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dr Damian Langner,  

 

Droga Świętego Wojciecha do Gniezna wiodła przez Cieszęcin 

 

Wojciech urodził się w 956 roku w czeskiej miejscowości Libice. Jego ojciec - Sławnik -  miał marzenie,    

aby chłopiec w dorosłym życiu został odważnym rycerzem. Imię, jakie nadał swojemu synowi na chrzcie 

oznaczało bowiem radość wojowników.  

Wojciech, jeszcze jako niemowlę poważnie zachorował. Rodzina Sławników, pogrążona w smutku,         

nie mając już nadziei na powrót chłopca do zdrowia, złożyła ślub Maryi Pannie, w którym zadeklarowano,              

iż ich syn zostanie duchownym, jeśli tylko wygra walkę ze śmiertelną chorobą. Modlitwy wysłuchano, a cudowne 

ozdrowienie Wojciecha miało nastąpić już na ołtarzu. Zgodnie z przysięgą Sławnik i Strzeżysława wysłali swego 

potomka do szkół katedralnych, aby w przyszłości mógł poświęcić się posłudze duchowej.  

W 972 roku Wojciech rozpoczął edukację w szkole katedralnej w Magdeburgu. Na cześć arcybiskupa 

Magdeburga - Adalberta, podczas bierzmowania, przyjął jego imię. Po dziewięciu latach Wojciech wrócił do Pragi, 

gdzie trafił pod opiekę biskupa Dytmara.  

W 981 roku z jego rąk przyjął także święcenia kapłańskie.  

Punktem zwrotnym w życiu przyszłego świętego były chwile, podczas których umierający biskup Dytmar 

skierował do niego swoje ostatnie słowa. Podkreślił w nich, iż zmarnował swe życie zważając jedynie na to,          

co doczesne, przemijalne, zbytnio skupiając się jedynie na sobie. W ostatnich chwilach życia Dytmar szukał 

przebaczenia u Boga, mając jedynie nadzieje, iż je otrzyma. 

Wojciech, będąc pod wpływem tego, co usłyszał, natychmiast udał się do potrzebujących, aby oddać      

im majątek, który posiadał. Pragnął przy tym poprawy swojego dotychczasowego życia i od tej chwili kroczyć 

jedynie drogą zbawienia. 

Niedługo po tym młody kapłan został biskupem Pragi. Wyboru dokonano podczas sejmu w Lewym 

Hradcu. Książę Bolesława II powierzył mu to stanowisko 19 lutego 982 roku. Z kolei cesarz Otton II udzielił          

mu swojej inwestytury w Weronie 3 czerwca 983 roku. Metropolita Moguncji Willigis konsekrował Wojciecha     

na biskupa 29 czerwca 983 roku. 

Wojciech jako biskup praski dążył przede wszystkim do szerzenia chrześcijaństwa w kraju. W wolnym 

czasie poświęcał się modlitwie. Jak podają źródła, często wypoczywał na gołej ziemi i kamieniu. Nierzadko 

odmawiał zaprzestawał spożywania pokarmów, aby utożsamiać się z najbiedniejszymi. Pewnej nocy Wojciechowi 

przyśnił się sam Jezus Chrystus, kierujący do niego następujące słowa: 

Nie dość, że mnie sprzedano za 30 srebrników, bo teraz znowu mnie sprzedają, a Ty śpisz spokojnie!  
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Trudno mu było zrozumieć słowa, które usłyszał we śnie. Długo nie wiedział, co dalej ma czynić. Szukał 

rady u swego przyjaciela Wielicha, lecz bezskutecznie. Ów sen zapoczątkował pielgrzymkę Wojciecha, która 

zdawała się nie mieć końca… 

W wyniku braku efektu swoich rozważań i rozmyślań, Wojciech postanowił podążyć do Włoch. 

Przebywając w Stolicy Apostolskiej odbył rozmowę z papieżem Janem XV.  

Biskup Rzymu poradził mu, aby oddał się modlitwie i kontemplacji. W dalszą drogę biskup Pragi chciał udać        

się do Jerozolimy. Udając się w tym kierunku wstąpił do opactwa na Monte Cassino. Tamtejszy opat 

benedyktyński odradził mu jednak dalszej wędrówki do Ziemi Świętej. 

W drodze powrotnej Wojciech udał się do ascety Nila (późniejszego świętego). Za jego namową wrócił  

do Rzymu, aby spotkać się z opatem klasztoru św. Bonifacego i Aleksego w Rzymie na Awentynie - Leonem.    

Tam też Wojciech wraz ze swoim bratem Radzimem - Gaudentym przyjął habit zakonny. 

W wyniku nalegań arcybiskupa Willigisa, Wojciech w 992 roku powrócił do Pragi.  

Po przybyciu na miejsce bezgranicznie poświęcał się pomocy ubogim. Wspierając potrzebujących                          

nie zaniedbywał swych obowiązków biskupich. Nakazał wybudować nowe świątynie, w tym ufundowany               

przez niego w 993 r. klasztor benedyktynów w Brzewnowie p.w. św. Marii Panny, św. Benedykta i Aleksego. 

Biskup Wojciech propagował także wiele akcji misyjnych, m.in. na Węgrzech, gdzie według legendy miał ochrzcić 

samego Stefana. Z wizytacją duszpasterską miał być także w Opolu w 984 roku. Tam miał chrzcić Opolan,              

a także postawić drewniany kościół na tzw. Górce. W miejscu postawienia świątyni, po modlitwie Wojciecha, 

miało wytrysnąć cudowne źródełko ze skały, którego woda posiadała właściwości lecznicze. Na kamieniu,                  

na którym stanął biskup praski, miały odcisnąć się jego bose stopy.  

Wojciech surowo przeciwstawiał się rozpustnemu życiu, jakie obserwował wśród mieszkańców Pragi.            

W wyniku konfliktu z możnowładcami został zmuszony do opuszczenia swej stolicy. Udał się ponownie do Rzymu, 

gdzie spotkał się ze swoim przyjacielem - cesarzem Ottonem III.  

W czasie, gdy przebywał w Italii, zamordowano rodzinę Sławnikowiców w Libicach. Bojąc się o własne 

życie, postanowił nie wracać do rodzinnych Czech. Skierował się zatem do Moguncji, gdzie przebywał jako gość 

na dworze Ottona III. Podczas wizyty u swojego przyjaciela miał sen, w którym (według interpretacji                         

jego bliskich), przyśniła mu się Maryja Panna: 

Zdawało mu się, że zbliżał się do dworu brata swego, pośród którego stał dom, a budowa jego miłe sprawiała 

wrażenie, ściany i dach śnieżnobiałym lśniły blaskiem. Wewnątrz dwa łoża, jedno dla niego, drugie dla brata 

przeznaczone. 

Oczywiście oba, jak przystało, dostatnio zaścielone, lecz jego łóżko znacznie przewyższając okazałość 

drugiego, całe pokryte było błyszczącą purpurą, jedwabnymi haftami zdobioną, u wezgłowia zaś bardzo pięknie 

opasane płótnem przetykanym złotymi nićmi. U góry zaś w głowach napisano złotymi literami: Dar ten najlepszy 

poręcza ci córka królewska.  
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Sen ten stał się impulsem do dalszej wędrówki. Tłumaczenia swoich wizji szukał u mędrców tamtych 

czasów. Odwiedził najpierw Marcina zamieszkałego w Tours, następnie nawiedził sanktuaria św. Benedykta                 

w Fleury i św. Dionizego w Saint-Denis. W dalszą drogę udał do Nadrenii, gdzie ostatni raz spotkał się z cesarzem 

Ottonem III. Wojciech zrozumiał, że skoro droga do Pragi jest niemożliwa, najlepszym rozwiązaniem będzie                

dla niego praca misyjna. W kolejną podróż wyruszył do polskiego księcia Bolesława… 

Data przyjazdu Wojciecha do Polski nie jest bliżej znana. Prawdopodobnie miało to miejsce między 

styczniem a marcem 997 roku. Na początku tegoż roku Wojciech przybył do Polski w towarzystwie brata 

Radzima-Gaudentego i prezbitera Benedykta-Boguszy. 

 Istnieją jednak rozbieżności w wyznaczeniu dokładnego szlaku, jakim podążył po polskich ziemiach 

przyszły święty.  

Wojciech rozstał się z Ottonem III pod koniec 996 roku. Jego szlak do Polski mógł przebiegać                 

przez Saksonię i Łużyce.  Kolejnym wariantem jest droga z Saksonii na Bawarię i Węgry. W dalszą drogę udał               

się przez Karpaty i zatrzymał się kolejno w: Mucharzu k/Wadowic, Zatorzu k/Oświęcimia, Łanach Wielkich 

k/Żarnowca, w Rudzie k/Wielunia, Cieszęcinie k/Wieruszowa, Zawodziu k/Kalisza, a następnie w Poznaniu. 

Wszędzie tam według legend głosił kazania misyjne, chrzcił i bierzmował. We wszystkich tych miejscowościach 

wybudowano później kościoły pod wezwaniem św. Wojciecha.  

Jan Długosz w Rocznikach pisze, iż Wojciech po opuszczeniu Węgier skierował się do Krakowa,                   

gdzie głosił kazania dla licznych wiernych. Byłaby to zatem część drogi węgierskiej, w której praski duchowny 

szedł na Duklę i dalej do Krakowa.  

Biorąc pod uwagę szlak, którym najprawdopodobniej  przemieszczał się biskup Wojciech, jego droga 

musiała przebiegać m.in. przez podwieluńską Rudę oraz podwieruszowski Cieszęcin. 

Wiosną 997 roku Wojciech wyruszył w dalszą podróż. Najprawdopodobniej w marcu 997 roku spotkał           

się z księciem Bolesławem Chrobrym. Dla bezpieczeństwa otrzymał od polskiego władcy 30 wojów, którzy mieli 

chronić losy dalszej wyprawy. Czeski misjonarz swoją posługę rozpoczął w Gdańsku, gdzie ochrzcił tłumy 

niewiernych. Po kilku następnych dniach Wojciech zrezygnował ze swej zbrojnej obstawy. W dalszą drogę udał 

się jedynie ze swym bratem Radzimem Gaudentym oraz kapłanem Benedyktem. Gdy rozpoczął akcję misyjną 

wśród pogańskich Prusów został zaatakowany wiosłem i kijami. Jeszcze wtedy pozwolono odejść trzem braciom 

misyjnym.  

Wojciech wraz ze swymi towarzyszami kolejne pięć dni przebywał w pobliskiej wiosce. Podczas 

odprawiania mszy zostali po raz kolejny zaatakowani przez bałwochwalców. Wiedzieli już wtedy, że czekają                 

na nieuchronną śmierć.  

Serce Wojciecha zostało przebite włócznią przez pruskiego kapłana pogańskiego imieniem Sicco. Czeski misjonarz 

poniósł męczeńską śmierć w piątek 23 kwietnia w dzień św. Jerzego między późniejszymi wsiami Tenkitten             

i Lochstaedt. Obecnie jest to miejscowość Święty Gaj w województwie warmińsko-mazurskim.  
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Odciętą głowę późniejszego świętego wbito na pal, a ciało wrzucono do rzeki, które po kilku dniach z niej 

wypłynęło.  Bolesław Chrobry postanowił wykupić szczątki Wojciecha. Zapłacił za nie tyle srebra, ile ważyły. 

Przeniesiono je najpierw do Trzemeszna, a potem do Gniezna. Wiadomość o bestialskim zamordowaniu biskupa 

Pragi odbiła się szerokim echem. Jego ewangeliczne cnoty budziły podziw i powszechny szacunek w całym 

chrześcijańskim świecie.  

1 grudnia 999 roku papież Sylwester II ogłosił biskupa Wojciecha świętym. Na liturgiczny obchód              

jego święta wyznaczono dzień, w którym zginął - 23 kwietnia.  

Cesarz Otton III w marcu 1000 roku przybył z pielgrzymką do grobu św. Wojciecha. Od Bolesława 

Chrobrego uzyskał wówczas relikwiarz z ramieniem świętego. 

Analizując życie i śmierć biskupa Wojciecha można opierać się jedynie na faktach  

i świadectwach przekazanych przez ludzi, którzy go znali. Ich wiedzę spisano dopiero po jego męczeńskiej 

śmierci. Istnieje także możliwość odtworzenia ważniejszych, historycznych losów tego duchownego głównie                 

za sprawą żywotów napisanych niedługo po jego śmierci. Najwięcej informacji dostarcza Żywot pierwszy                   

św. Wojciecha biskupa praskiego i męczennika (Sancti Adalberti Pragensis episcopi et martyris vita prior) 

autorstwa mnicha benedyktyńskiego Jana Kanapariusza najprawdopodobniej z 1000 roku. Drugim niezwykle 

cennym źródłem informacji jest Żywot drugi św. Wojciecha, biskupa praskiego i męczennika (Sancti Adalberti 

Pragensis episcopi et martyris vita altera) napisany przez Brunona z Kwerfurtu ok. 1004 roku. Późniejsze opisy 

losów przyszłego świętego bazowały głównie na tych dwóch dziełach.  

Dziś historię życia tego świętego można podziwiać przede wszystkim na drzwiach katedry gnieźnieńskiej. 

Przedstawiona na nich seria 18 płaskorzeźb ukazuje jego życie, męczeńską śmierć, aż po złożenie jego ciała                  

w grobie w Archikatedrze Gnieźnieńskiej w 997 roku. 

W ikonografii św. Wojciech należy do postaci, które są często przedstawiane. Zazwyczaj jego wizerunek 

jest ukazywany jako biskup trzymający księgę. Istnieją także dzieła, na których widnieje jako zakonnik 

benedyktyński.  

Mimo wielu historycznych ustaleń dotyczących postaci biskupa Wojciecha, nadal wiele pytań pozostaje  

w ustaleniu dokładnej trasy, którą czeski misjonarz dotarł do Gniezna.  

Sam Wojciech nie pozostawił po sobie żadnych pamiętników, listów, ani innych pism,  

na podstawie których można dokładnie odtworzyć jego losy. Życie przyszłego świętego wydawało się być 

nieustanną wędrówką. Przemierzył pieszo łącznie ponad 11500 km, aby wszędzie tam, gdzie przebywał głosić 

Słowo Boże.   

Źródła historyczne określają jedynie ważniejsze miejsca, w których bywał przyszły patron Polski. 

Bezsporne jest to, że Wojciech gościł w Pradze, Magdeburgu, Rzymie, Tours, Fleury, Paryżu, Krakowie i Gnieźnie. 

Wielce prawdopodobne jest to, iż modlił się także w niewielkim Cieszęcinie pod Wieruszowem. Według legendy 
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pierwsza świątynia miała być wybudowana w miejscu, gdzie niegdyś podczas odpoczynku przy wielkim dębie 

przemawiał biskup Wojciech.  

Pierwszy drewniany kościół konsekrowano tutaj w 1080 roku. W 1591 roku świątynia ta znalazła               

się pod panowaniem zboru protestanckiego. W wyniku zabiegów arcybiskupa Wawrzyńca Gembickiego została 

przywrócona katolikom w 1617 roku. Według zapisów źródłowych obiekt sakralny był w opłakanym stanie                   

w 1676 roku. Z wizytacji biskupiej z 1720 roku można dowiedzieć się, iż w świątyni znajdowała się sześć ołtarzy,             

z czego główny (zarazem najstarszy) poświęcony był św. Wojciechowi. Drugi, znajdujący się po prawej stronie - 

św. Walentemu, trzeci po prawej - NMP Bolesnej, czwarty - św. Izydorowi, piąty po lewej - Krzyżowi Świętemu, 

szósty po prawej - św. Antoniemu. W świątyni znajdowały się cztery portale oraz organy sześciogłosowe. 

Rocznicę konsekracji kościoła p.w. św. Wojciecha obchodzono w pierwszą niedzielę po św. Michale. Proboszczem 

był wówczas ks. Wojciech Ciarnowski (kustosz sieradzki, prepozyt warcki, proboszcz w Cieszęcinie od 1705 roku), 

a wikariuszem ks. Antoni Wyrębiecki (od 1719 roku). Do parafii należały wówczas następujące wioski: Cieszęcin, 

Węglewice, Galewice, Ostrówek, Głaz, Zawady, Biadaszki, Lipice, Osowa i Osiek. W1736 roku proboszczem został 

ks. Stanisław Gruszecki. Z wizytacji w 1746 roku wynika, iż parafia liczyła 730 wiernych. W 1753 roku było ich 790. 

Proboszczem był wówczas ks. Walenty Myszkowski, który w 1759 roku został oficjałem wieluńskim.                          

Jego obowiązki przejął wówczas ks. Paweł Załuskowski. Swoją posługę sprawował do śmierci w 1776 roku.                

Jego następcą został ks. Kasper Sosienka (kanonik chełmski). To właśnie za sprawą tego proboszcza wzniesiono 

nowy drewniany kościół w 1789 roku. Świątynię w  Cieszęcinie wybudowano wówczas najprawdopodobniej           

w miejsce poprzedniej. Ten obiekt sakralny jest orientowany o konstrukcji zrębowej. Jest to kościół 

jednonawowy, z prostokątną nawą i nieco węższym, zamkniętym trójbocznie prezbiterium. Od zachodniej strony, 

na przedłużeniu nawy usytuowana jest węższa od niej, kwadratowa wieża z kruchtą w przyziemiu.  

Stan parafian na rok 1800 plasował się następująco: Cieszęcin - 105, Galewice - 204, Węglewice - 602, Osowa               

- 81, Osiek - 462, Ostrówek - 86 oraz sołectwo Zamoście - 37. 

W 1802 roku proboszczem został ks. Jakub Wypiórkowski. Kolejnym został ks. Stanisław Eugeniusz 

Kłodzianowski. W 1827 do całej parafii cieszęcińskiej należało 3251 wiernych. W 1832 roku proboszczem                    

był ks. Ludwik Gutkowski. W 1880 roku parafia liczyła już ok. 4000 wiernych. W 1891 roku zmarł Kamil 

Chrzanowski, który był ostatnim dziedzicem Cieszęcina pochodzenia szlacheckiego. W okresie okupacji 

niemieckiej (1939-1945) kościół został zamknięty oraz obrabowany przez okupanta. Świątynię przywrócono 

wiernym dopiero po zakończeniu II wojny światowej w 1945 roku. 22 listopada 1998 roku kościół w Cieszęcinie  

w wyniku dekretu biskupa kaliskiego został ustanowiony Diecezjalnym Sanktuarium Świętego Wojciecha. 

Św. Wojciech jest jednym z trzech (obok NMP Królowej Polski i św. Stanisława biskupa) 

głównych katolickich patronów Polski. Patronuje również Czechom i Węgrom, a także setkom kościołów                  

i parafiom, w tym w Cieszęcinie. 

Atrybutami św. Wojciecha są: orzeł, paliusz, pastorał, wiosło oraz włócznie, od których zginął. 
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„U progu trzeciego tysiąclecia świadectwo św. Wojciecha  
jest wciąż obecne w Kościele i wciąż wydaje owoce. 

Winniśmy jego dzieło ewangelizacji podjąć z nową mocą. 
Tym, którzy zapomnieli o Chrystusie i Jego nauce, pomóżmy odkryć  

Go na nowo. Stanie się tak wtedy, kiedy zastępy wiernych świadków Ewangelii znów zaczną przemierzać nasz kontynent; gdy dzieła architektury, literatury i 
sztuki będą w sposób porywający dla współczesnego człowieka ukazywać Tego, który jest <<wczoraj, dziś, ten sam na wieki>>; gdy w sprawowanej przez 

Kościół liturgii ujrzą piękno oddawania Bogu chwały; gdy dostrzegą w naszym życiu świadectwo chrześcijańskiej miłości, miłosierdzia i świętości”. 
 

Św. Jan Paweł II 
Fragment Homili podczas Mszy Św. z okazji 1000-lecia śmierci św. Wojciecha  
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Legenda o Św. Wojciechu 

      Pod koniec X wieku św. Wojciech, zaproszony do Polski przez Bolesława Chrobrego wraz z innymi członkami 

rodziny Sławnikowiców, z której pochodził, podążał  ze swą misją chrystianizacyjną z Czech do Prus. Szedł przez 

teren naszego kraju, droga była trudna, długa, męcząca. Na swej drodze Wojciech spotykał ludzi dobrych i złych, 

życzliwych i podstępnych, szczerych i fałszywych. Wszystkich starał się jednak uczyć dobroci i miłości.  

Tam, gdzie zatrzymywał się na odpoczynek, głosił kazania i nauki. Trasa jego wędrówki wiodła przez dzisiejszy 

Cieszęcin. W miejscu, w którym dziś stoi Sanktuarium św. Wojciecha stał wiele wieków temu ogromny dąb. Miał 

wielką dorodną koronę, która dawała dużo cienia. W upalny dzień Wojciech przybył pod ten dąb i znużony drogą 

tutaj postanowił odpocząć.                                                                                                                                  

  Zlecieli się okoliczni mieszkańcy widząc obcego przybysza i poczęli wypytywać go o to, kim jest                           

i po co przybywa w ich strony. Wojciech opowiedział im o pogańskim ludzie żyjącym na północy kraju, do którego 

zmierza i o celu swej wędrówki. Ludzie widząc utrudzonego wędrowca chcącego szerzyć chrześcijaństwo, ugościli 

go najlepiej jak umieli.  

Dali nocleg i strawę, a wszystkim, których znali szybko rozpowiedzieli o niecodziennym gościu.  

   Nazajutrz w okolicy zebrało się wielu wiernych. Wojciech widząc tak wielką gromadę, postanowił 

wygłosić dla nich kazanie. Mówił w cieniu wielkiego dębu. Opowiadał o tym, że trzeba być dobrym dla drugiego 

człowieka, że trzeba być uczciwym i prawym. Wzywał do dawania świadectwa swojej wiary. Mówił długo, ale nikt 

nie był znużony. Ludzie słuchali z zapartym tchem. Po kazaniu ruszył Wojciech w dalszą drogę, zabierając jedzenie 

podarowanie przez okolicznych mieszkańców. W miejscu, z którego przemawiał, ludzie postanowili zbudować 

kościół na pamiątkę tak ważnego dla nich wydarzenia.  

             W 1080 roku powstała drewniana świątynia, stojąca w cieniu dębu.  

Stała tu przez wiele wieków, aż do 1413 roku. Wtedy powstał na jej miejscu kolejny kościół, przy nim była szkółka 

parafialna, w której ksiądz uczył ministrantów. Najzdolniejsi z nich mogli potem studiować teologię na Akademii 

Krakowskiej. Nie wiadomo, jakie były dalsze losy kościoła. Dziś na jego miejscu stoi jeszcze inny, pobudowany              

w 1789 r. 

            Historia zatoczyła koło: św. Wojciech, który zginął w kraju, do którego zmierzał, poniekąd powrócił               

w miejsce, w którym ponoć przed wiekami głosił kazanie. W 1998 roku dzięki staraniom księdza kanonika Alfonsa 

Mrozowskiego do kościoła w Cieszęcinie trafiły szczątki świętego (relikwie) zamordowanego w Prusach.                        

Od tej pory w Cieszęcinie istnieje Sanktuarium św. Wojciecha.  

Nie ma już dębu, przy kościele stoi stara lipa, ale nie pamięta ona czasów niezwykłego wędrowca.   
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Szlak pielgrzymkowy św. Wojciecha 

 Po przyjęciu Chrztu Polski przez Mieszka I w 966 roku i podróży apostolskiej              

św. Wojciecha, urodzonego ok. 956 r. w Libicach nad Cidlinou, który zginął męczeńską 

śmiercią w misji chrystianizacyjnej Prusów w 977 r. dzieło Mieszka I dokończył Bolesław 

Chrobry na Zjeździe Gnieźnieńskim w 1000 roku.  

Na pamiątkę trasy, jaką przebył św. Wojciech z Pragi do miejsca swojej śmierci                       

na Pomorzu utworzono szlak turystyczno-pielgrzymkowo-edukacyjny do miejscowości 

Święty Gaj w okolicach Pasłęka pod Elblągiem.  

 Na niemal 1000 kilometrowym szlaku znalazły się miejscowości, silnie związane  

z kultem św. Wojciecha, leżące na terenie Republiki Czeskiej: Praga - Hradczany - 

Břevnov - Poděbrady - Libice nad Cidlinou - Kolín - Kutná Hora - Pardubice - Hradec Králové -  Rychnov                        

nad Kněžnou - Jaromer - Broumov - Náchod i województwa dolnośląskiego: Czermna - Lewin Kłodzki - Duszniki 

Zdrój - Stary Wielisław - Kłodzko - Bardo Śląskie - Ząbkowice Śląskie - Ziębice - Henryków - Niemcza - Dzierżoniów 

- Świdnica - Sobótka - Wrocław i dalej                      

przez Poznań, Gdańsk do Elbląga. Rozważane               

jest przedłużenie szlaku aż do Magdeburga.  

23 kwietnia 2016 roku w praskiej katedrze 

świętych Wita, Wacława i Wojciecha, kardynał 

Duka zainaugurował Polsko-Czeski Rok Kulturalny 

i otworzył I etap Szlaku Świętego Wojciecha.                  

Po Mszy św. wspólnie z Julianem Golakiem, 

Wiceprzewodniczącym Sejmiku Województwa 

Dolnośląskiego, Przewodniczącym Komitetu 

Organizacyjnego Polsko-Czeskich Dni Kultury 

Chrześcijańskiej "Bądźmy Rodziną" oraz Rzecznika 

Generalnego stowarzyszenia Solidarność Polsko-Czesko-Słowacka odsłonili monumentalny obraz pt. "Chrzest 

Polski" autorstwa Ivana i Ireny Malińskich, będący pierwszą częścią powstającego tryptyku.   

  

 Podania mówią, iż św. Wojciech zatrzymał się także w Cieszęcinie. Czy było tak naprawdę?                      

Tego oczywiście nie można być do końca pewnym. Na terenie diecezji kaliskiej kilka miejscowości szczyci                 

się wizytą męczennika. Można nawet pokusić się o stworzenie mapy domniemanej wędrówki wyznaczonej przez 

istniejące dziś kościoły pod wezwaniem św. Wojciecha. Trasa wyglądałaby następująco: z Cieszęcina dotarłoby  

się do Rudy k. Wielunia, następnie do Kalisza, a dalej do Wilkowyi i Pogorzelicy ... Prawie 600 lat po domniemanej 

wizycie św. Wojciecha w Cieszęcinie nadchodzi trudny okres dla miejscowego kościoła. W 1591 roku znalazł              

się w rękach luteran i pozostaje w nich aż do 1618 roku, kiedy to staraniem arcybiskupa Wawrzyńca Gębickiego 

zwrócono obiekt katolikom, jednakże bez należnych praw i przywilejów. Ciekawa informacja pojawia się                  

w 1689 roku, mówi ona o zezwoleniu przez kardynała Michała Radziejowskiego na publiczne obchodzenie 

w tutejszej parafii świąt św. Wojciecha, św. Walentego i Wniebowzięcia NMP. Cztery lata wcześniej papież 

zezwolił na odpusty także dla Bractwa św. Izydora. Do dzisiaj kontynuuje się te tradycje. 
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Arsonium, Cieszęcin  i Calisia na Bursztynowym Szlaku 

W miejscu, gdzie obecnie znajdują się miasta Kalisz (Calisia) i Wieruszów (Arsonium) w zamierzchłych 

czasach, wzdłuż Prosny, wiódł szlak handlowy. Rozkwit Szlaku nastąpił dopiero po podboju przez Rzymian terenów 

nad środkowym Dunajem w I wieku n.e., kiedy to rozwinęli handel bursztynem na dużą skalę, organizując 

kilkoma drogami wyprawy z Italii nad Bałtyk. Najobfitszy handel bursztynem miał miejsce w II i III wieku n.e., 

kiedy to coraz więcej kupców wyruszało po bursztynowy skarb. Rozwijały się osady znajdujące się na tej trasie, co 

odegrało bardzo ważną rolę w rozwoju gospodarczo-społecznym Europy. Dokładny przebieg szlaku nie został 

jednoznacznie określony. Warianty przebiegu szlaku rekonstruowane są na podstawie wzmianek starożytnych pisarzy, 

ale głównie dzięki wynikom badań archeologicznych. Szlak znaczą znaleziska rzymskich monet, wyroby z brązu, 

ceramika rzymska i skarby bursztynu. 

 

Calisię wspominał w II w. n.e. Ptolemeusz w Zarysie geografii (Geografike hyfegesis) umieszczając ją na 

Szlaku Bursztynowym wiodącym z Rzymu nad Bałtyk. 

Główny szlak bursztynowy wiódł z Akwilei przez dzisiejszą Lublanę w Słowenii, Nizinę Węgierską i w okolicy 

dzisiejszego Wiednia (Vindobona) przechodził na lewy brzeg Dunaju. Stąd wzdłuż Moraw kierował się w stronę Bramy 

Morawskiej. Po przekroczeniu Sudetów szlak prowadził wzdłuż Odry do dzisiejszego Wrocławia, gdzie przechodził na 

prawy brzeg rzeki. Po sforsowaniu Odry szlak wiódł na wschód w kierunku zakola Prosny w okolicy dzisiejszego 

Bolesławca. Dalej lewym, a od Kalisza prawym brzegiem Prosny dążył ku Warcie. Następnie obok jeziora Gopło 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Panonia
http://pl.wikipedia.org/wiki/Archeologia
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do Wisły i prawym jej brzegiem, omijając bagniste tereny delty docierał do bałtyckiego półwyspu Sambia. 

Szlakiem bursztynowym na tereny Polski masowo napływały 
produkty z obszaru ówczesnej Italii, bądź też  innych  prowincji  
rzymskich,  w  tym  w szczególności z Galii. 

W skupisku kluczborskim epoki 

żelaza podróżni posuwali się z biegiem 

Prosny, wzdłuż której znamy szereg osad i 

cmentarzysk  z  importami, a kolejne punkty 

postoju mogły być  w  okolicach  Siemianic   

i Węglewic, gdzie odkryto naczynia brązowe. 

Pomiędzy obu miejscowościami wystąpiły             

też skarby monet.   Z różnych stanowisk  z  Kalisza i okolic 

znamy znaleziska denarów i antoninianów rzymskich, 

datowanych od I wieku p.n.e. po III w. n.e. 

 

Na terenie Węglewic  dokonano jednego                         

z najcenniejszych odkryć archeologicznych, jeśli chodzi o tereny 

współczesnego województwa łódzkiego. 

Odnaleziono tu bowiem okazały                   

i doskonale zachowany dzban z brązu, 

zdobiony ornamentem. Dzban                    

ma wysokość ok. 24 cm i znajduje się w 

zbiorach Muzeum Archeologicznego                     

i Etnograficznego w Łodzi. 

 

Okres pomiędzy IV i VI wiekiem 

naszej ery, tzw. Okres wędrówek ludów, 

położył kres pomyślnemu funkcjonowaniu 

szlaku bursztynowego. Wysoce prawdo- 

podobnym jest, że późniejsze drogi i trakty 

handlowe funkcjonujące w państwie 

wczesnopiastowskim wiodły utartymi 

drogami handlowymi pamiętającymi czasy 

rzymskie i wczesnorzymskie. Pewne 

ożywienie osadnictwa nastąpiło  tu  dopiero 

w początkach kształtowania się państwa 

polskiego w X i XI wieku. O wykorzystaniu 

tego szlaku w średniowieczu może świadczyć 

piaskowcowy słup z 1151 roku ustawiony w Koninie wskazujący połowę drogi pomiędzy Kruszwicą a Kaliszem. Traktem 

dawnego szlaku bursztynowego wędrowali kupcy, poselstwa i chrześcijańscy misjonarze. 
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Sanktuarium św. Wojciecha Biskupa i Męczennika w Cieszęcinie 

Parafia Cieszęcin to malownicza kraina położona wśród lasów i łąk. Kraina morwowych wzgórz 
przyozdobiona zakolami strumyków, zasilającymi rzekę Prosnę. Według tradycji Św. Wojciech idąc nawracać 
Prusaków, przechodził przez Cieszęcin i pod starym dębem przemawiał do zgromadzonej ludności.  

 
Tradycja podaje, iż w roku 1080 na tym nadprośniańskim terenie istniał kościół ściśle związany                    

z kultem Św. Wojciecha, biskupa i męczennika, który niosąc chrześcijaństwo przechodził przez te tereny                  

i ewangelizował.  

 

Ksiądz prałat dr Walenty Patykiewicz, w historycznych badaniach Archidiakonatu Rudzkiego 

wyszczególnił Cieszęcin, jako jedną z najstarszych XIII-wiecznych parafii. W dokumentach z 1413 roku 

Matricularium Regni Poloniae oraz Liber Fundationis Episcopatus Vratislaviensis po raz pierwszy  jest mowa                  

o parafii Cieszęcin pod wezwaniem św. Wojciecha.  
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Obecną drewnianą świątynię w Cieszęcinie wzniesiono w 1789 roku. Kościół jest orientowany, konstrukcji 

zrębowej. Wieże pokryte są blaszanymi hełmami. Świetności miejscu dodają relikwie patrona, czczone                   

w miejscowym kościele, przywiezione 19 kwietnia 1995 r. z inicjatywy ówczesnego proboszcza ks. kan. Alfonsa 

Mrozowskiego. Relikwie parafianom przekazał w Katedrze gnieźnieńskie ks. arcybiskup Henryk Muszyński. 

Uroczystą Mszę Świętą celebrował biskup Ordynariusz Stanisław Napierała.  
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W ołtarzu głównym znajduje się obraz klęczącego Wojciecha, w szatach biskupich z paliuszem                  

na ramionach, trzymającego w dłoni narzędzia swej męki - dzidę i oszczep, przepasanego wstęgą  z napisem 

„Boga Rodzica Dziewica”.  

 

W ołtarzach bocznych znajdują się XVIII-wieczne obrazy św. Walentego i św. Izydora.        

 

      

 W oknie prezbiterium znajduje się witraż św. Wojciecha a w ołtarzu głównym obraz patrona 

odrestaurowany w lutym 2015 roku. Obraz namalowany jest na desce i przedstawia św. Wojciecha  w stroju 

biskupa z atrybutami włócznią i krzyżem trzymanymi w zgiętych w łokciach rękach               

oraz z domalowanym później wiosłem.  

Napis głosi: PER MERITA SANCTI ADALBERTI CHRISTE NOS EXAUDI. Można  to przetłumaczyć: 

PRZEZ MĘCZEŃSTWO ŚWIĘTEGO WOJCIECHA CHRYSTE WYSŁUCHAJ NAS. Święty stoi                       

na posadzce z kwadratowych płytek. W dole obrazu znajduje się podpis malarza: AD: 1790. r. 

19. Octobris Egi. Golakowski Pinxit. 

 24 kwietnia 2016 r. w czasie Sumy Odpustowej J. E. Ks. Bp. Stanisław Napierała 

poświęcił nową drewnianą figurę Św. Wojciecha, wykonaną przez artystę rzeźbiarza Łukasza 

Zabłockiego z Lututowa. Rzeźba ta przedstawia św. Wojciecha w stroju biskupa z krzyżem 
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misyjnym i wiosłem, jako atrybutem jego męczeńskiej śmierci. Św. Wojciech trzyma w dłoniach księgę Pisma 

Świętego z wypisanym fragmentem z 14 rozdziału Ewangelii św. Jana (J 14, 15-17): „Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie 

zachowywać moje przykazania. Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Pocieszyciela da wam, aby z wami był na zawsze - Ducha 

Prawdy, którego świat przyjąć nie może, ponieważ Go nie widzi ani nie zna. Ale wy Go znacie, ponieważ u was przebywa             

i w was będzie”.   

Figura umieszczona została na polowym ołtarzu przed Kościołem, aby przybywający pielgrzymi jeszcze                     
przed wejściem do Kościoła, mogli lepiej wyobrazić sobie jego postać. Fundatorami rzeźby była rodzina Wilk                   
z Sopla. 

 

 

W ołtarzu głównym dominuje wizerunek Matki Bożej Łaskawej. 
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Kult św. Wojciecha w Cieszęcinie 

 

 Relikwiarz św. Wojciecha jest wystawiony w ołtarzu, a pierwsza zachowana wzmianka o parafii                       

św. Wojciecha w Cieszęcinie pochodzi z 1413 roku. Dokument ów znajduje się w archiwum diecezji wrocławskiej. 

22 listopada 1998 r. dekretem biskupa kaliskiego Stanisława Napierały, z uwagi na tradycję, przekazy 

historyczne i nie zmienione od początków powstania parafii wezwanie, świątynia cieszęcińska została 

ustanowiona Diecezjalnym Sanktuarium Świętego Wojciecha. 

Od 17 VIII 1999 r. kustoszami parafii są ojcowie ze Zgromadzenia Najświętszych Serc Jezusa  i Maryi. 

 

 W roku jubileuszu uroczystego sprowadzenia relikwii św. Wojciecha z Katedry Gnieźnieńskiej, 22 sierpnia 

2015 r. miała miejsce pielgrzymka dziękczynna do grobu św. Wojciecha. 
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Nabożeństwo Świętowojciechowe - Dróżki Św. Wojciecha 

Procesja ustawia sie wzdłuż kościoła: krzyż, relikwie św. Wojciecha, ministranci, kapłani, wierni.  
Wychodzimy do pierwszej stacji śpiewając: Święty Wojciechu wspomagaj nas... 
 

1 Stacja - Chrzest św. Wojciecha 

 

 Módlmy się:  
 Boże dawco życia, który życie Zbawiciela naszego powierzyłeś Najświętszej Dziewicy Maryi, spraw,           
za wstawiennictwem  Jej i wielkiego Jej czciciela Świętego Wojciecha, aby każdy chrześcijanin bronił ludzkiego 
życia od jego poczęcia aż do naturalnej śmierci. Przez Chrystusa Pana naszego.  
 
Amen. 

Dzięki składając Bogu za życie i śmierć św. Wojciecha, którego nauka umocniła rodzące się w naszej Ojczyźnie 
chrześcijaństwo, prośmy z ufnością: 

1. Aby ziarno łaski zasiane w św. Wojciechu przez działanie Boże wciąż wydawało obfity plon wiary i miłości             

w całym Kościele.                                                                                                                                       

2. Aby w Polsce oraz w tych krajach, gdzie apostołował św. Wojciech nigdy nie zabrakło pracowników Winnicy 

Pańskiej. 

3. Aby nigdy nie zabijano nienarodzonych dzieci, ale obdarzono je pełną miłością i umożliwiono im pełny rozwój. 

4. Aby noszący imię św. Wojciecha byli wiernymi synami Kościoła i Ojczyzny. 

5. Abyśmy potrafili czerpać z życia św. Wojciecha wzór męstwa w przekonaniach i łagodności w postępowaniu. 

Boże, Ty zbudowałeś swój Kościół w naszej Ojczyźnie na męczeńskiej śmierci świętego Wojciecha; obdarz           

nas odwagą w wyznaniu Ciebie i umiejętnością przebaczania wrogom. Przez Chrystusa, Pana naszego. 

Zmiana niosących relikwie.  

Śpiewamy idąc do kolejnej stacji: Święty Wojciechu wspomagaj nas... 
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Stacja 2 - Święty Wojciech kapłanem 

 

 Módlmy się:  
 Boże źródło miłości, który dałeś nam w Najświętszej Dziewicy Maryi i Jej czcicielu Świętym Wojciechu 
wzór miłości apostolskiej, spraw, aby kapłani byli do głębi ożywieni pasterską miłością. Przez Chrystusa            
Pana naszego.  
 
Amen. 

Ciesząc się darem dziecięctwa Bożego, módlmy się do naszego Ojca, który jest w niebie: 

1. Za chrześcijan, by z szacunkiem odnosili się do wszystkich kapłanów. 

2. Za kapłanów, by troszczyli się o mocną więź z Bogiem, który działa przez ich ręce. 

3. O liczne i dobre powołania do kapłaństwa i życia zakonnego oraz o łaskę wytrwania dla wszystkich 

powołanych.  

4. Za nasze rodziny, aby były prawdziwymi szkołami budzenia dobrych powołań kapłańskich. 

5. Za nas, abyśmy szanowali każdą chwilę życia, jako wielki dar od Boga i dla Boga. 

Wysłuchaj, Boże, naszych próśb, które z ufnością do Ciebie zanosimy przez wstawiennictwo św. Wojciecha. 

Prosimy Cię obdarzaj nas swoimi darami. Przez Chrystusa, Pana naszego. 

Zmiana niosących relikwie.  

Śpiewamy idąc do kolejnej stacji: Święty Wojciechu wspomagaj nas... 
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Stacja 3 - Święty Wojciech biskupem 

 

 Módlmy się:  
 Boże wszechmogący, za przyczyną Maryi Królowej Polski i Świętego Wojciecha Biskupa, gorliwego           
Jej czciciela, prosimy Cię udziel światła i mocy Ducha Świętego naszym biskupom i przełożonym zakonnym            
w kierowaniu Twoim świętym Kościołem. Przez Chrystusa Pana naszego.  
 
Amen. 

Do Boga, który chce zbawić cały świat, módlmy się przez wstawiennictwo Św. Wojciecha: 

1. Za Kościół święty, aby mógł bez przeszkód głosić Dobrą Nowinę i prowadzić wszystkich ludzi do Boga. 

2. Za Papieża N., aby Bóg udzielił mu obficie swoich darów w pełnieniu pasterskiej posługi w Kościele. 

3. Za biskupa naszego Edwarda, aby na wzór św. Wojciecha ludziom oddalonym od Boga, wskazywał drogę         

do świętości. 

4. Za ubogich, ułomnych, chromych i niewidomych, aby potrafili odnaleźć sens cierpienia. 

5. Za nas, abyśmy realizując powołanie do świętości, dzięki wstawiennictwu św. Wojciecha zamieniali nasze serca 

w dom miły Bogu. 

Boże, Ty przez św. Wojciecha, który mężnie wyznawał wiarę, otaczasz nas swoją opieką; spraw, abyśmy               

ku Tobie zwracali nasze myśli, słowa i czyny. Przez Chrystusa, Pana naszego.  

Zmiana niosących relikwie.  

Śpiewamy idąc do kolejnej stacji: Święty Wojciechu wspomagaj nas... 
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Stacja 4 - Święty Wojciech zakonnikiem 

 

 Módlmy się:  
 Boże, który sławnego czciciela Najświętszej Rodzicielki, Biskupa Wojciecha obdarzyłeś łaską powołania 
zakonnego, prosimy Cię za Jego wstawiennictwem, o dobre i święte powołania zakonne w naszych parafiach. 
Przez Chrystusa Pana naszego.  
 
Amen. 

Za wstawiennictwem św. Wojciecha do Pana naszego i Boga zanieśmy pokorne prośby w intencjach Kościoła          

i świata: 

1. Módlmy się za wszystkich chrześcijan, aby zawsze pamiętali o słowach Ewangelii i według nich starali się żyć. 

2. Módlmy się za prześladowanych z powodu przynależności do Jezusa, aby swoje doświadczenia umieli 

ofiarować na większą chwałę Boga. 

3. Módlmy się za wszystkie zakony i Zgromadzenia, aby oświeceni światłem Ducha Świętego z odwagą głosili 

naukę Jezusa. 

4. Módlmy się za nas czerpiących siły z Eucharystii i słuchania słowa Bożego, abyśmy za sprawą św. Wojciecha 

zawsze i wszędzie byli wierni nauce Jezusa. 

Panie nasz i Boże, Ty powołałeś św. Wojciecha do służby w Twoim Kościele i uzdolniłeś go do oddania życia                  

za wiarę w Jezusa; przez jego zasługi i wstawiennictwo prosimy Cię, abyś nas, niegodne sługi Twoje w godzinie 

próby raczył wesprzeć swoją łaską. Przez Chrystusa, Pana naszego. 

Zmiana niosących relikwie.  

Śpiewamy idąc do kolejnej stacji: Święty Wojciechu wspomagaj nas... 



22 
 

 Stacja 5 - Święty Wojciech Kocha Matkę Bożą 

 

 Módlmy się:  
 Wszechmogący Wieczny Boże, który ciało człowieka uczyniłeś swoją świątynią, prosimy Cię,                               
za wstawiennictwem Najświętszej Dziewicy i Świętego Wojciecha, naucz nas cenić doskonałą czystość duszy           
i ciała, a także w niej żyć. Przez Chrystusa Pana naszego.  
 
Amen. 

Śpiewamy: Święty Wojciechu wspomagaj nas... 

Poprzez orędownictwo Najświętszej Maryi Panny, zanieśmy wspólne modlitwy do Jej Syna, a naszego Pana: 

1. Za Kościół święty, aby jak Maryja swoją macierzyńską troską otaczał wszystkich wierzących w Chrystusa. 

2. Za Papieża, aby Maryja otaczała go swoją opieką i wyjednywała u swego Syna potrzebne łaski. 

3. Za ludzi samotnych i opuszczonych, aby zawsze pamiętali, że w testamencie z Krzyża otrzymali Maryję,          

jako Matkę, która nigdy nie opuszcza i nie zawodzi. 

4. Za nas samych, abyśmy idąc przez życie, zawsze sie uciekali do Maryi. 

Panie Jezu Chryste, Ty umierając na Krzyżu dałeś nam Maryję jako naszą Matkę; prosimy Cię, abyś nigdy              

nie pozwolił nam odłączyć się od Ciebie i wzgardzić Twymi przykazaniami, ale umacniał                                          

nas  w przeciwnościach i był przy nas w naszych trudach. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 

Zmiana niosących relikwie.  

Śpiewamy idąc do kolejnej stacji: Święty Wojciechu wspomagaj nas... 
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Stacja 6 - Święty Wojciech w Cieszęcinie 

 

 Módlmy się:  
 Boże Ty chcesz, aby Twój Lud dawał świadectwo Ewangelii; za wstawiennictwem NMP i Jej czciciela            
św. Wojciecha, który przodkom naszym głosił Ewangelię, prosimy Cię, aby nasi parafianie żyli według zasad 
Ewangelii. Przez Chrystusa Pana naszego.  
 
Amen. 

Śpiewamy: Święty Wojciechu wspomagaj nas... 

Do Boga, dawcy wszelkiej nadziei, poprzez wstawiennictwo św. Wojciecha skierujmy nasze modlitwy:   

1. Za Kościół święty w naszej parafii, niech nigdy nie ustaje w swej misji niesienia światu Ewangelii.  

2. Za zatwardziałych grzeszników z naszej parafii, niech przez pokutę i prawdziwą poprawę życia wrócą do Boga. 

3. Za zmarłych z naszych rodzin a szczególnie za zmarłych z  naszej parafii, niech zmartwychwstaną do życia 

wiecznego. 

4. Za nas tu zgromadzonych i wszystkich naszych parafian, niech za przykładem św. Wojciecha wiernie 

zachowamy wiarę i wyznajemy ją całym życiem. 

Panie, tak jak święty Wojciech, który głosił Ewangelię, wierzymy we wszechmoc Twej miłości; zachowaj                

nas od wszelkiego zła i daj nam zawsze postępować według Twych przykazań. Przez Chrystusa, Pana naszego.  

Zmiana niosących relikwie.  

Śpiewamy idąc do kolejnej stacji: Święty Wojciechu wspomagaj nas... 
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Stacja 7 - Męczeństwo Świętego Wojciecha 

 

 Módlmy się:  
 Panie, przez wstawiennictwo Bogurodzicy Maryi i Jej czciciela Świętego Wojciecha, udziel nam łaski              
do mężnego i odważnego wyznania wiary katolickiej w życiu społecznym i publicznym. Przez Chrystusa Pana 
naszego.  
 
Amen.  

Do dobrego Ojca, który jest w niebie, przez Jezusa Chrystusa w Duchu Świętym I Świętego Wojciecha naszego 

Patrona zanieśmy wspólne modlitwy: 

1. Za Kościół powszechny, aby wzywając do pokuty, sam ją pełnił. 

2. Za trwających w grzechu, aby przestali czynić zło, a zaprawiali się dobrem. 

3. Za tych, którzy uważają, że niema już dla nich przebaczenia, aby zaufali miłosierdziu Boga. 

4. Za nas samych, abyśmy przez wstawiennictwo św. Wojciecha potrafili otworzyć nasze serca na słowa Boże. 

Wszechmogący Boże, okaż swoją dobroć proszącym i łaskawie wysłuchaj błagającego Cię ludu, abyśmy wsparci 

Twoją łaską, coraz bardziej podobali się Tobie. Przez Chrystusa, Pana naszego.  

Udajemy się do Kościoła śpiewając: Święty Wojciechu wspomagaj nas... 

W kościele przed ołtarzem: Litania do Św. Wojciecha. 

Błogosławieństwo relikwiami. 

Pieśń na zakończenie: O Wojciechu, Cieszęcina Patronie… 
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Nowenna do Świętego Wojciecha 
 

Pieśń: Święty Wojciechu wspomagaj nas … 
 
Kyrie, elejson. Chryste, elejson. Kyrie, elejson. 
Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas. 
Ojcze z nieba, Boże,                                                                         zmiłuj się nad nami. 
Synu Odkupicielu świata, Boże,                                                    zmiłuj się nad nami. 
Duchu Święty, Boże,                                                                        zmiłuj się nad nami. 
Święta Trójco, Jedyny Boże,                                                           zmiłuj się nad nami 
Święta Maryjo,                                                                                 módl się za nami. 
Święta Boża Rodzicielko,                                                                módl się za nami. 
Święta Panno nad pannami,                                                          módl się za nami. 
Święty Wojciechu, nasz patronie,                                                 módl się za nami. 
Święty Wojciechu, z pobożnych i szlachetnych rodziców narodzony,   módl się za nami. 
Święty Wojciechu, słowo słowiańskich narodów,     módl się za nami. 
Święty Wojciechu, zaszczycie i światło naszego narodu,     módl się za nami. 
Święty Wojciechu, od pierwszych dni niemowlęctwa Bogu poświęcony,  módl się za nami. 
Święty Wojciechu, w dzieciństwie łask Panny Maryi doznający,    módl się za nami. 
Święty Wojciechu, w łasce Bożej ciągle wzrastający,     módl się za nami. 
Święty Wojciechu, szczególniejszy Maryi doznający,     módl się za nami. 
Święty Wojciechu, w łasce Bożej ciągle wzrastający,     módl się za nami. 
Święty Wojciechu, szczególniejszy Maryi czcicielu,     módl się za nami. 
Święty Wojciechu, mężnie pokusy zwyciężający,     módl się za nami. 
Święty Wojciechu, pogromco szatanów,      módl się za nami. 
Święty Wojciechu, wzorze pokory i posłuszeństwa,     módl się za nami. 
Święty Wojciechu, przenoszący ustronie klasztorne nad zaszczyty pasterskie,  módl się za nami. 
Święty Wojciechu, doskonałości życia jedynie pragnący,    módl się za nami. 
Święty Wojciechu, cudami od Boga w życiu wstawiony,     módl się za nami. 
Święty Wojciechu, dobre uczynki pilnie pełniący,     módl się za nami. 
Święty Wojciechu, miłością najwyższą z Królem Niebios połączony,   módl się za nami. 
Święty Wojciechu, niezmordowany pracowniku w Winnicy Chrystusowej,  módl się za nami. 
Święty Wojciechu, apostole narodu pruskiego,      módl się za nami. 
Święty Wojciechu, przez bałwochwalczych pogan zamordowany,   módl się za nami. 
Święty Wojciechu, Patronie Świętego Kościoła Gnieźnieńskiego,   módl się za nami. 
Święty Wojciechu, Patronie i opiekunie narodu naszego,    módl się za nami. 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie. 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie. 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami.  
 
K. Módl się z nami Święty Wojciechu. 
W. Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych. 
 
Módlmy się: 
 Błagamy Cię Panie Boże, niechaj błogosławiony sługa Twój Wojciech, Męczennik, wyjedna nam Twoje 
przebaczenie i umocni na drodze wierności Tobie. Przez Chrystusa Pana naszego. 
 
Amen. 
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Pieśń: 
1. O Święty Wojciechu wielki nasz patronie, racz przybyć na pomoc ku naszej obronie, która ma nadzieje,         
oraz ufność w tobie, wspomóż, nie daj zginąć w teraźniejszej dobie. 
 
2. Daj to dla zasługi, Panie Jezu Chryste, Wojciecha Biskupa, byśmy przezroczyste ujrzeć mogli niebo z wybranymi 
Twymi. I wiecznie się cieszyć wspólnie ze Świętymi. 
 
3. Wojciechu Patronie, zwierciadło czystości, nakłoń nas, abyśmy w mężnej stateczności, znosić mogli krzyże, 
walki i cierpienia, a później się stali godnymi zbawienia. 
 
4. Wspomóż Twą przyczyną nasze wzniosłe głosy by były przyjęte, przebiły niebiosy, wychwalając Pana              
wraz z Twemi zasługi, by mogły zmazane być nam grzechów długi. 
 
5. O czujny pasterzu o ludzkie zbawienie. Któż więc może wsławić święte Twoje imię, na któreś zasłużył pracą        
i mękami? Prosimy więc ciebie, wstaw się dziś za nami. 
 
 

Módlmy się: 
 Wszechmogący, wieczny Boże, klęcząc u stóp świętego Wojciecha, który za życia swego był narodowi 
naszemu przykładem wiary i przyjacielem, a teraz przed obliczem Twego Majestatu jest naszym orędownikiem, 
błagamy Cię wysłuchaj łaskawie modlitwy, które do Ciebie przez wstawiennictwo świętego męczennika zanosi 
Twój lud. Ty zaś, Matko Boża Łaskawa, okaż nam dobrotliwość swego Niepokalanego Serca. 
 
 
 
K. Święty Wojciechu, któryś w zaraniu narodu naszego utwierdził go w wierze. 
W. Uproś nam umiłowanie prawdy przedwiecznej. 
 

K. Święty Wojciechu, któryś w duszę polską wszczepił cześć i miłość ku Bogurodzicy Dziewicy. 
W. Wyproś nam Jej przemożną opiekę. 
 

K. Święty Wojciechu, prawa Bożego głosicielu nieugięty. 
W. Wyproś kapłanom polskim ducha życzliwości i apostolstwa. 
 

K. Święty Wojciechu, darem rady osobliwe obdarzony, któryś utwierdził królów w wierze świętej. 
W. Wyproś rządcom państwa Polskiego zrozumienie woli Bożej i światło w rządach. 
 

K. Święty Wojciechu, któryś życie oddał za wiarę świętą. 
W. Wyproś nam stałość i męstwo w wyznawaniu Chrystusa życiem całym. 
 

K. Święty Wojciechu, któryś czuwał nad narodem naszym w dniach chwały i upadku. 
W. Wyproś nam trwałą wierność Kościołowi świętemu. 
 

K. Święty Wojciechu, którego wstawiennictwu zawdzięczamy odzyskanie wolności. 
W. Wyproś Ojczyźnie naszej ducha jedności zgody. Niech Cię wielbi, Panie Boże, nasz lud cieszęciński,                     
w Sanktuarium Świętego Męczennika Wojciecha zgromadzony, by Jego krew ofiarna wyjednała nam dalsze               
Twe łaski i opiekę. 
 

K. Przez zasługi świętego Wojciecha. 
W. Udziel nam, Boże, grzechów odpuszczenia. 
 

K. Przez zasługi świętego Wojciecha. 
W. Naucz nas, Boże, odradzać się przez łaskę świętych sakramentów, żyć w pobożności i trwać w miłości Twojej. 
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K. Przez zasługi świętego Wojciecha. 
W. Spraw, Boże aby Polska życiem chrześcijańskim chwałę Ci oddawała. 
 

K. Przez zasługi świętego Wojciecha. 
W. Spraw, Boże abyśmy wszyscy po cnotliwym życiu, rajskiego wesela dostąpić mogli. 
 

K. Przez Chrystusa Pana naszego. 
W. Amen. 
 
 
 
Pieśń: 
1. Jest taka wioska, nad brzegiem Prosny, którą wędrował Wojciech święty. 
Tutaj nauczał, tu wypoczywał, pod wielkim dębem lud jednoczył. 
 
Refren: O Wojciechu, Cieszęcina Patronie, Tyś jest z nami już tysiąc lat. 
W Sanktuarium cieszęcińskim, tyś czczony z relikwiami wiele już lat. 
 
2. Całe stulecia już przeminęły, od tamtej chwili, gdyś tuta szedł.  
Cieszęcin wierny Tobie Wojciechu, zawsze patronem Tyś tutaj był. 
 
3. Wielka w nas Radość Święty Wojciechu, że łaski Boże wciąż do nas ślesz. 
Teraz relikwie mamy tu Twoje, Ty naszą wiarę umacniaj wciąż. 
 
 
 
 

Litania do św. Wojciecha 

Kyrie, elejson. Chryste, elejson. Kyrie, elejson. 

Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas. 

Ojcze z nieba, Boże,          zmiłuj się nad nami. 

Synu, Odkupicielu świata, Boże,        zmiłuj się nad nami. 

Duchu Święty, Boże,          zmiłuj się nad nami. 

Święta Trójco, Jedyny Boże,         zmiłuj się nad nami. 

Święta Maryjo,           módl się za nami. 

Święty Wojciechu, nasz patronie,                  módl się za nami 

Święty Wojciechu, męczenniku i wyznawco,           módl się za nami  

Święty Wojciechu, wszelkim cnotami ozdobiony,        módl się za nami. 

Święty Wojciechu, mężu według Serca Bożego,        módl się za nami. 

Święty Wojciechu, dobrym przykładem owcom swoim przyświecający,    módl się za nami. 
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Święty Wojciechu, pasterzu gorliwie o zbawienie dusz dbający,     módl się za nami. 

Święty Wojciechu, złe obyczaje wykorzeniający,      módl się za nami. 

Święty Wojciechu,  nad występkami ubolewający,      módl się za nami. 

Święty Wojciechu, Węgrom, Prusom i Polakom światło wiary niosący,    módl się za nami. 

Święty Wojciechu, u pogan wobec śmierci nieustraszony,     módl się za nami. 

Święty Wojciechu, wiarę Chrystusową męczeństwem potwierdzający,    módl się za nami. 

Święty Wojciechu, za słowo Chrystusa śmierć ponoszący,     módl się za nami. 

Święty Wojciechu, patronie i opiekunie Ojczyzny naszej,     módl się za nami. 

Święty Wojciechu, patronie uciemiężonych i ubogich,      módl się za nami. 

Święty Wojciechu, dobry pasterzu,        módl się za nami. 

Święty Wojciechu, chwało i ozdobo Ojczyzny naszej,      módl się za nami. 

Święty Wojciechu, wzorze dla duchowieństwa,       módl się za nami. 

Abyśmy z grzechów powstali,                  wysłuchaj nas Panie. 

Abyśmy do stałości w wierze świętej powrócili,           wysłuchaj nas Panie. 

Abyśmy za przyszłości w wierze świętego Wojciecha otrzymali Twoje miłosierdzie,  wysłuchaj nas Panie. 

Abyśmy żyjąc według przykazań Bożych żywot wieczny otrzymali,    wysłuchaj nas Panie. 

Abyśmy razem ze świętym Wojciechem Ciebie chwalili,      wysłuchaj nas Panie. 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie.  

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie.  

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami. 
 

K. Przez zasługi świętego Wojciecha.  

W. Chryste, wysłuchaj nas.  

 

Módlmy się:  
 Boże, który umocniłeś nasz naród w wyznawaniu Twego imienia przez nauczanie i chwalebne 
męczeństwo świętego Wojciecha biskupa, spraw prosimy, aby ten, który na ziemi głosił naszym przodkom wiarę, 
wstawiał się za nami w niebie, przez Chrystusa Pana naszego.  
 
Amen.  
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Pieśni do Św. Wojciecha 

Wielbimy Ciebie Ojcze wszechświata 

1. Wielbimy Ciebie Ojcze wszechświata, Żeś dał Wojciecha nam za patrona. Żeś zesłał Syna, by ludzi zbratał,       

by za człowieka na krzyżu skonał. 

Refren: Święty Wojciechu odważny w czynie, oddałeś Bogu życie w ofierze. Niech chwała Boża w Polsce          nie 

zginie, Święty Biskupie utwierdź nas w wierze.  

2.  Opuszczasz smutny rodzinne Czechy, by poprzez Węgry iść w polskie strony, głosisz Chrystusa, co gładzi 

grzechy, z Bogurodzicą, by była uwielbiona.  

Refren: Święty Wojciechu odważny w czynie..........  

3.  Oddajemy Bogu z Świętym Wojciechem, należną chwałę, wyznając szczerze, wiarę w Chrystusa i walcząc          

z grzechem, mimo trudności wytrwajmy w wierze.  

Refren: Święty Wojciechu odważny w czynie.......  

4. Śmierć cię spotyka od Prusów sroga, którym głosiłeś Dobrą Nowinę. Król zaś wykupił ciało od wroga,                

by Cię uczciła polska kraina.  

 Refren: Święty Wojciechu odważny w czynie.......  
 
 
 

Przez dziejów Polski 
 

1. Przez dziejów Polski długie wieki, nad krajem naszym czuwał Bóg.  
Pod skrzydła wziął go swej opieki, za Wojciechowy zbożny trud.  
Święty Wojciech przez zbawienie krzyż, dźwigał ludy hen do nieba wzwyż.  
Wojciechu święty nasz patronie, w misyjnej chlubnej Twej krainie,  
wiary nam podajesz wzór. Do Ciebie wznosim nasze dłonie, przed 
Tobą kornie chylim skronie, ku Twej chwale brzmi nasz chór.  
 
2. Do pogan rusza Wojciecha święty, na apostolski wkracza szlak.  
Wytacza piekłu bój  zawzięty, a bronią Jego krzyża znak. W boju tym  
uległo ciało mdłe, lecz Duch Boży rozprzestrzenił się.  
Wojciechu święty nasz patronie, w męczeńskiej chlubnej Twej  
koronie, męstwa nam podajesz wzór. My w wiary świętej dziś obronie,  
z Twoimi łączym nasze dłonie, tworząc niezdobyty mur.  
 
 
 

Klejnocie zacny 
 

1. Klejnocie zacny w polskiej koronie. Wojciechu święty biskupie kapłanie.  
Na drogiej ziemi przemożny Patronie, pamięć Twa z nami niech wiecznie zostanie. 
 
2. O spojrzyj na nas z nieba wysokości, pomnij na słowa niegdyś tutaj siane, 
niech już wydadzą owoc twej miłości, którą by serca znów były rozgrzane. 
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3. Podczas bezkrwawej ofiary kapłana; Gdy Bóg otwiera swój skarb  
niepojęty, Ty proś za nami najwyższego Pana, Ty nas polecaj, o Wojciechu święty. 
 
4. O nie wypuszczaj ziemie tej z opieki, by się przykładem cnót braterskich stała,  
Czuwaj nad nami teraz i na wieki, gdy w niej złożymy grzeszne nasze ciała.  
 
 
 
 

Dziejów Polski 
 

1. Dziejów Polski perło droga, o Wojciechu nasz patronie. 
Kapłanie Chrystusa Boga zawsze stawaj nam w obronie. 
 
Refren: Niech Cię sławi Polska cała, niech Cię chwalą góry rzeki.                                                                                         
O Wojciechu Twoja chwała niech rozbrzmiewa w świat daleki.  
 
2. Ciebie Święty wielbi Polska, ludy Słowian chwalą zgodnie. Tyś na Boży poszedł rozkaz, 
by nieść wiary im pochodnię.  
 
3. O Wojciechu my Twe syny, straż Twa wierna, przy Twym gronie.  
Zawsze czuwać ślubujemy, i odważnie stać przy Tobie. 
 
4. Wstaw się prosim dziś za nami, o Wojciechu nasz Patronie.  
Prowadź nas jak przed wiekami i w Maryi kieruj dłonie. 
 
 
 

Jest taka wioska, nad brzegiem Prosny 
 

1. Jest taka wioska, nad brzegiem Prosny,  
którą wędrował Wojciech święty.  
Tutaj nauczał, tu wypoczywał,  
pod wielkim dębem lud jednoczył. 
 
Refren: O Wojciechu, Cieszęcina Patronie, Tyś jest z nami już tysiąc lat.  
W Sanktuarium Cieszęcińskim Tyś czczony od wielu już lat. 
 
 
2. Całe stulecia już przeminęły  
od tamtej chwili, gdyś tutaj szedł.  
Cieszęcin wierny Tobie Wojciechu  
zawsze patronem Tyś tutaj był.      
 
 
3. Wielka w nas Radość Święty Wojciechu,  
że łaski Boże wciąż do nas ślesz. 
Teraz relikwie mamy tu Twoje,  
Ty naszą wiarę umacniaj wciąż. 
 

 



31 
 

O święty Wojciechu wielki nasz patronie 

1. O święty Wojciechu wielki nasz patronie,  
Racz przybyć na pomoc ku naszej obronie,  
Która ma nadzieję, oraz ufność w Tobie,  
Wspomóż, nie daj zginąć w teraźniejszej dobie. 
 
2.  Daj to dla zasługi, Panie Jezu Chryste.  
Wojciecha Biskupa, byśmy przezroczyste  
Ujrzeć mogli niebo z wybranymi twymi 
I wiecznie się cieszyć wspólnie ze Świętymi. 
 
3.  Wojciechu Patronie, zwierciadło czystości,  
Nakłoń nas, abyśmy w mężnej stateczności  
Znosić mogli krzyże, walki i cierpienia, 
A później się stali godnymi zbawienia. 
 
4.  Wspomóż Twą przyczyną nasze wzniosłe głosy,  
By były przyjęte, przebiły niebiosy,  
Wychwalając Pana wraz z Twemi zasługi, 
By mogły zmazane być nam grzechów długi. 
 
5.  O czujny Pasterzu o ludzkie zbawienie  
Któż więc może wsławić święte twoje imię,  
Na któreś zasłużył pracą i mękami?  
Prosimy więc ciebie, wstaw się dziś za nami. 
 

 

Święty Wojciechu Polaków Patronie 

1.  Święty Wojciechu Polaków Patronie, Tyś pierwszą gwiazdą na Polskiej koronie.  
Choć ziemia czeska na świat Cię wydała, To ziemia polska wnet Cię pokochała. 
I przyjęła Cię jak syna dobrego, Uznając w Tobie patrona przyszłego, 
Byłeś Pasterzem dobrym miłosiernym, Dla ludu ojcem i doradcą wiernym. 

 
2. Skarby najdroższe niosłeś mu w ofierze, Utwierdzając go w chrześcijańskiej wierze. 
Jako apostoł pierwszy w pruskiej ziemi, Burzyłeś bożki słowami Bożymi. 
Niejedną duszę między poganami, Zyskałeś niebu swymi naukami,  
Pogańska ręka życie Ci odjęła, W kawałki ciało Twe święte pocięła. 
 
3. A krew Twa święta przyniosła zysk taki, Że później wiarę przyjęli Prusaki. 
Król zwiózł Twe ciało do Piastów stolicy, Do miasta Gniezna blisko od Kruszwicy. 
Kmiotki je wzięli na swe polskie ręce. Złożyli w srebrnej kosztownej trumience, 
I odtąd Gniezno jest miastem żałoby, Tam polskich królów, tamże świętych groby. 

 
4. Tam też kmieć polski, pan, król i cesarze. Chodzą na odpust niosąc serca w darze. 
Święty Wojciechu przyczyń się za nami., W naszej niedoli Twoimi modłami. 
Byłeś tu u nas w starym Cieszęcinie, W tej okolicy, gdzie cześć Twoja słynie, 
Kazałeś tutaj pod starym dębem, By wiara święta była dla nas zrębem. 
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5. Dziś łączysz Gniezno wraz z Cieszęcinem, Tam Twoje szczątki – tutaj Twój kult słynie, 
Z Gniezna Stolicy łączysz naród cały. A z Cieszęcina Kościół Kaliski cały. 
Byśmy statecznie do naszego zgonu, We wszystkim strzegli Pańskiego zakonu. 
A potem z Tobą w niebie królowali, I ze świętymi Boga wychwalali. 
 

 

Przez dziejów Polski długie wieki 

1. Przez dziejów Polski długie wieki, nad krajem naszym czuwał Bóg. Pod skrzydła wziął go swej opieki,                  

za Wojciechowy zbożny trud. Święty Wojciech przez zbawienia krzyż, dźwigał ludy hen do nieba wzwyż.  

Wojciechu święty nasz patronie w misyjnej chlubnej Twej koronie wiary nam podajesz wzór. Do Ciebie wznosim 

nasze dłonie, przed Tobą kornie chylim skronie, ku Twej chwale brzmi nasz chór. 

2. Do pogan rusza Wojciech święty, na apostolski wkracza szlak. Wytacza piekłu bój zawzięty, a bronią Jego 

krzyża znak. W boju tym uległo ciało mdłe, lecz Duch Boży rozprzestrzenił się.  

Wojciechu święty nasz patronie, w męczeńskiej chlubnej Twej koronie, męstwa nam podajesz wzór.                    

My w wiary świętej dziś obronie, z Twoimi łączym nasze dłonie, tworząc niezdobyty mur.  

 

 

Święty Wojciechu szermierzu wiary 

1. Święty Wojciechu szermierzu wiary, z krwi Twojej wzeszedł misyjny plon. Ciebie natchnęła miłość bez miary, 

której nie złamał męczeński zgon. Wojciechu święty, męczenniku, patrz na zastępy wiernych bez liku! Tu gdzie 

pogaństwa zalegał mrok, dziś w niebo naród kieruje wzrok. 

2. Święty Wojciechu świętości wzorze, patrz ile czyha pokus i zdrad. Nie daj, by groźne niewiary morze, zniszczyło 

dzieło tysiąca lat. Wojciechu święty, męczenniku, patrz na zastępu, gdzie już w zaniku Twa wiara święta znajduje 

się! Mów do narodu: ach przebudź się! 

 

 

Święty Wojciechu wielki męczenniku 

1. Święty Wojciechu wielki męczenniku, chlubo tej ziemi, ojcze i patronie. Przyjmij łaskawie hołdy Ci składane      

w dniu Twego święta.  

2. Już od młodości Bogu się oddałeś, aby dla wiary cierpieć i pracować, Niosąc cierpliwie brzemię przeciwności 

wciąż nadchodzących. 

3. Jesteś dla Czechów bratem pełnym sławy, Sercem radosnym chwalą Cię Polacy, Węgrzy z wdzięcznością zowią 

Ciebie światła nauczycielem. 
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4. Ojcze wysłuchaj te pokorne prośby, wspomóż kapłanów, pociesz zasmuconych, Bądź nam obroną                        

i orędownikiem w każdej godzinie. 

5. Daj w świętej wierze znaleźć zjednoczenie, daj w świętej wierze wytrwać aż do końca; Krwi Twojej posiew 

niechaj wyda plony wiecznie trwające.  

 
 
 
 

Modlitwa do św. Wojciecha 
 

 Święty Wojciechu, apostole naszej narodu, bądź nam zawsze patronem w niebie. Tyś pierwsze iskierki 
miłości Jezusa i Matki Jego Maryi, w duszach przodków naszych rozniecił. Uproś nam u Boga łaskę, abyśmy          
te najdroższe skarby niebieskie nad wszystko błagamy cię święty Wojciechu, błogosław nam wszystkim, abyśmy 
bogobojnie żyli, jak nam przykład dałeś, aby żadne rozterki nie rozrywały węzła miłości, wreszcie abyśmy 
kochając Kościół święty i słuchając następców Twoich, wszelkimi cnotami jaśnieli. 
Przez zasługi świętego Wojciecha, Chryste usłysz nas i za jego prośbami przybądź nam ku pomocy. Który żyjesz      
i królujesz na wieki wieków.  
 
Amen. 
 
 
 

Modlitwa Wiernych 

         Zgromadzeni przy relikwiach św. Wojciecha, przez  Jego wstawiennictwo  składamy  dziś nasze modlitewne 
intencje : 
- w radosnej wielkanocnej atmosferze modlimy się dziś w intencji naszego papieża, niech Dobry Bóg Ojciec 

wspiera go w trudnym dziś ewangelizowaniu świata i obdarza potrzebnymi łaskami, 

… organista śpiewa ciebie prosimy…. 

- trwamy w dziękczynieniu za beatyfikację Jana Pawła II, oraz za jubileusz 50 lat kapłaństwa i 30 lat sakry 

biskupiej naszego biskupa Stanisława, a także w przeddzień święta Jego patrona, modlimy się o dobre zdrowie        

i moc Ducha świętego w skutecznym posługiwaniu Kościołowi Kaliskiemu a przez media - całemu Kościołowi 

Powszechnemu, 

- ogarniamy swą modlitwą wszystkim zmarłych duszpasterzy naszej cieszęcińskiej parafii, oraz zmarłych parafian, 

a polecając ich Bożej miłości i miłosierdziu, oczekujemy na spotkanie z nimi w domu Ojca, 

- przybywając dziś na spotkanie ze św. Wojciechem dziękujemy mu za jego opiekę i polecamy wszystkie nasze 

sprawy i intencje, pasterską posługę księdza biskupa, duszpasterzy, a szczególnie nasze zbawienie. 

 Panie Jezu Zmartwychwstały, który każdemu ukazujesz, że jesteś drogą, prawdą i życiem, dzięki                 

Ci składamy za naszych patronów i za tych, którzy nam Ciebie ukazują, który żyjesz i królujesz na wieki wieków.  

Amen. 
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Modlitwa wiernych w Odpust Św. Wojciecha 

Ufni we wstawiennictwo św. Wojciecha, polecajmy dobremu Bogu nasze prośby: 

1. Módlmy się za obecnego tu biskupa Edwarda i wszystkich pasterzy Kościoła w Polsce, aby na wzór         

św. Wojciecha wskazywali drogi odnowy moralnej społeczeństwa... 

2. Módlmy się za Polaków w kraju i za granic aby kształtowali swoje postępowanie według Ewangelii,          

za którą oddał życie święty Wojciech… 

3. Módlmy się za rządzących naszą Ojczyzną i pełniących odpowiedzialne funkcje, aby stanowiąc mądre 

prawo i szanując je przyczyniali się do budowania cywilizacji miłości… 

4. Módlmy się w intencji dzisiejszych solenizantów, parafian i pielgrzymów nawiedzających Cieszęcińskie 

Sanktuarium, by za wstawiennictwem świętego Wojciecha otrzymali łaski, o które proszą oraz umacniali 

swą wiarę… 

5. Módlmy się za siebie wzajemnie, aby żaden ucisk, utrapienie czy troski doczesne nie zdołały nas odłączyć 

od miłości Chrystusowej… 

 Panie Boże, Ty w osobie świętego Wojciecha dałeś narodowi polskiemu niezwykły wzór wiary, 

umiłowanie prawdy i apostolskiej gorliwości. Dziękujemy Ci za Twoją pomoc i opiekę, którą nas nieustannie 

otaczasz. Przez Chrystusa Pana Naszego.  

Amen. 

 
 

Modlitwa za Ojczyznę 

 Święty Wojciechu, przez miłość, którąś miał dla narodu polskiego, prosimy Cię, zachowaj Ojczyznę naszą 
od wojny, wad i grzechów oraz innych niebezpieczeństw. Uproś stałą opiekę Bożą dla naszej Ojczyzny, a nam 
wyjednaj skuteczną pomoc, abyśmy tu na ziemi Bogu szczerym sercem służyli, a po śmierci mogli Go oglądać         
i czcić na wieki wraz z Tobą. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 
 

 Boże, który uwieńczyłeś wiarę św. Wojciecha i obdarzyłeś Kościół cieszęciński jego relikwiami, spraw, 
prosimy, abyśmy ciągle postępując w wierze i miłości, zasłużyli na udział w radości nieba.  
Niech modlitwa, którą jako wyraz dziecięcego oddania ofiarujemy Twojemu Majestatowi ku czci Świętego 
Wojciecha, męczennika i biskupa, uczyni nas godnymi wiecznego szczęścia, które   On osiągnął przelawszy krew 
dla Ciebie. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen  
 
 Boże, Ty umocniłeś nasz Naród w wyznawaniu Twego imienia przez nauczanie i chwalebne męczeństwo 
Św. Wojciecha, biskupa; spraw, prosimy, aby ten, który na ziemi głosił naszym przodkom wiarę, wstawiał            
się za nimi w niebie. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 
 

 Święty Wojciechu, nasz Patronie, Twojej opiece polecamy naszą parafię i prosimy Cię, abyś nas swoim 
wstawiennictwem przed Bogiem wspierał, ratował we wszystkich potrzebach naszych, i wyjednał nam łaskę 
wiernego naśladowania cnót Twoich. Spraw to, o drogi nasz Patronie, abyśmy Bogu dochowali wierności pośród 
wszelkich przygód tego życia i zasłużyli na łaskę szczęśliwej śmierci.  
Miłościwy Boże, racz nam odpuścić łaskawie przewinienia nasze za przyczyną świętego Wojciecha, biskupa             
i męczennika, i dopomóż nam, abyśmy cnoty jego naśladując, mogli dostąpić błogosławieństwa wiecznego.     
Przez Chrystusa Pana naszego.  
 
Amen. 
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 Święty Wojciechu, Patronie naszej Ojczyzny! Użyźniłeś siejbę słowa Bożego krwią swoją, a w sercach 
naszych zaszczepiłeś miłość do Bogurodzicy. Bądź nam nadal przewodnikiem do nieba i uproś nam u Boga 
potrzebny hart ducha, abyśmy z Twoją pomocą mężnie wyznawali swą wiarę i przez nią otrzymali nagrodę 
wieczną. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 
 
 Uczcić Cię pragnę Święty Wojciechu Męczenniku i patronie nasz w tym relikwiarzu spoczywający.             
Ty ojcom naszym wiarę Chrystusową głosiłeś, ty uczyłeś ich żyć według Ewangelii świętej, a prawdę Bożą śmiercią 
męczeńską utwierdziłeś. Uproś i mnie tę łaskę, abym w wierze świętej wytrwał, Ciebie naśladował w pobożnych 
uczynkach, a bliźnich moich do dobrego zachęcał i od złego powstrzymywał, by nie obrażali Najwyższego Boga     
w Trójcy Świętej Jedynego, któremu Ty wiernie służyłeś. Przez Chrystusa Pana naszego.  
 
Amen. 
 
 
 
 

NABOŻEŃSTWO KU CZCI MATKI BOSKIEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 

Pieśń:  

1. Do Ciebie Matko szafarko łask,  
Błagalne pienia wciąż płyną.  
Twa dobroć świeci nad słońca blask,  
Nadzieją Tyś nam jedyną.  
Refr.: W cierpienia czas, pomocą darz,  
I nieustannie ratuj nas!  

2. Gdy Twojej chwały niebieski tron,  
Daleki duszy cierpiącej.  
Spoglądnij na nas przez obraz on,  
Pomocy Nieustającej.  
 

3. Twe oczy jakże łaskawe są,  
Pociąga słodycz z nich Twoja.  
Ufamy mocno, że ulżysz łzom,  
I wsparciem staniesz się w znojach.  
 

Po przybyciu celebransa do ołtarza NMP Nieustającej Pomocy wszyscy śpiewają: 

O Maryjo, witam Cię, O Maryjo, błagam Cię, 
O Maryjo pobłogosław wszystkie dzieci swe. 
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Modlitwa rzymska: (odmawia się ją wspólnie) 

 O Matko Nieustającej Pomocy, / z największą ufnością przychodzę dzisiaj, / przed Twój święty obraz,         

/ aby błagać o pomoc Twoją. / Nie liczę na moje zasługi, / ani na moje dobre uczynki, / ale tylko na nieskończone 

zasługi Pana Jezusa / i na Twoją niezrównaną miłość macierzyńską. / Tyś patrzyła, o Matko, na rany Odkupiciela     

/ i na krew Jego wylaną na krzyżu / dla naszego zbawienia. / Tenże Syn Twój umierając, / dał nam Ciebie               

za Matkę. / Czyż więc nie będziesz dla nas, / jak głosi Twój słodki tytuł: Nieustającą Wspomożycielką? / Ciebie 

więc o Matko Nieustającej Pomocy, / błagam najgoręcej, / abyś wyprosiła mi u Syna Twego tę łaskę, / której      

tak bardzo pragnę / i tak bardzo potrzebuję. (Chwila ciszy). 

Ty wiesz o Matko Przebłogosławiona, / jak bardzo Jezus, Odkupiciel nasz pragnie, / udzielać nam wszelkich 

owoców Odkupienia. / Wyjednaj mi przeto, o najłaskawsza Matko / u Serca Jezusowego tę łaskę, / o którą           

w tej nowennie każdy z nas pokornie prosi, / a my z radością wychwalać będziemy, Twoje miłosierdzie, / przez 

całą wieczność. 

 Amen. 

 

Po modlitwie wszyscy śpiewają pieśń do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 

1. Gdy trwoga nas ogarnia, Matko, wspomóż nas! 

I smutku skróć cierpienia, Matko, wspomóż nas! 

Refr.: Matko, o wspomagaj nas nieustannie w każdy czas, 

nieustannie w każdy czas. 

 

2. Gdy wiarę tracim żywą, Matko, wspomóż nas! 

Nadzieję wzbudź prawdziwą, Matko, wspomóż nas! 

 

3. Gdy miłość gaśnie w duszy, Matko, wspomóż nas! 

Niech głos nasz Ciebie wzruszy, Matko, wspomóż nas! 

 

4. W pokusy złej godzinie, Matko, wspomóż nas! 

Kto, wzywa Cię, nie zginie; Matko, wspomóż nas! 

5. Gdy śmierć sie do nas zbliży, Matko, wspomóż nas! 
Do nieba wprowadź wyżyn, Matko, wspomóż nas! 
 
 
 

Prywatne podziękowania i prośby 
 

Celebrans odczytuje z kartek, które złożyli wierni, prywatne prośby i podziękowania za otrzymane łaski. 
 
Wspólne prośby: 
K. O Maryjo, Matko Nieustającej Pomocy, która z taką czułością z tego cudownego obrazu na nas spoglądasz,        
z dziecięcą ufnością śpieszymy do Twych stóp z naszymi wspólnymi prośbami i potrzebami. Racz spojrzeć             
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na nas łaskawie i wysłuchać naszych błagań, przyjdź nam z pomocą w wielorakich potrzebach naszych. Błagamy 
Cię o to najusilniej i najgoręcej. 
 
W. Pomagaj nam nieustannie. 

Wielka Matko Boga,      pomagaj nam nieustannie. 
Pośredniczko nasza u Boga,     pomagaj nam nieustannie. 
Szafarko łask wszelkich,     pomagaj nam nieustannie. 
Matko świętej wytrwałości,     pomagaj nam nieustannie. 
Tronie miłosierdzia Bożego,     pomagaj nam nieustannie. 
Poręko naszego zbawienia,     pomagaj nam nieustannie. 
Pogromczyni mocy piekielnych,    pomagaj nam nieustannie. 
Umocnienie słabych,      pomagaj nam nieustannie. 
Ucieczko uciśnionych,      pomagaj nam nieustannie. 
Cudowna lekarko w chorobach,    pomagaj nam nieustannie. 
Ratunku ginących grzeszników,     pomagaj nam nieustannie. 
Nadziejo zrozpaczonych,     pomagaj nam nieustannie. 
Patronko misji świętych,     pomagaj nam nieustannie. 
Wychowawczyni powołań kapłańskich,    pomagaj nam nieustannie. 
Mistrzyni życia duchowego,     pomagaj nam nieustannie. 
Strażniczko czystości,      pomagaj nam nieustannie. 
Opiekunko rodzin,      pomagaj nam nieustannie. 
Czuła Matko sierot,      pomagaj nam nieustannie. 
Pani naszych losów,      pomagaj nam nieustannie. 
Przewodniczko pewna do nieba,    pomagaj nam nieustannie. 

 

Wezwania dziękczynne i błagania 

O Maryjo, przyjmij nasze dziękczynienia. Wołamy do Ciebie:  dziękujemy Ci, Matko Nieustającej Pomocy. 
Za uzdrowionych z choroby,      dziękujemy Ci, Matko Nieustającej Pomocy. 
Za pocieszonych w strapieniu,      dziękujemy Ci, Matko Nieustającej Pomocy. 
Za ocalonych z rozpaczy,      dziękujemy Ci, Matko Nieustającej Pomocy. 
Za podtrzymanych w zwątpieniu,     dziękujemy Ci, Matko Nieustającej Pomocy. 
Za wyzwolonych z mocy grzechu,     dziękujemy Ci, Matko Nieustającej Pomocy. 
Za wysłuchanych w błaganiu,      dziękujemy Ci, Matko Nieustającej Pomocy. 
Za litość nam okazaną,       dziękujemy Ci, Matko Nieustającej Pomocy. 
Za Twoją miłość macierzyńską,      dziękujemy Ci, Matko Nieustającej Pomocy. 
Za dobroć Twą niezrównaną,     dziękujemy Ci, Matko Nieustającej Pomocy. 
Za wszystkie łaski nam i innym wyświadczone,    dziękujemy Ci, Matko Nieustającej Pomocy. 

O Maryjo, usłysz nasze wspólne błagania,    dziękujemy Ci, Matko Nieustającej Pomocy. 
Za chorych, abyś ich uzdrowiła,          dziękujemy Ci, Matko Nieustającej Pomocy.                                                                                                                                    
Za strapionych , abyś ich pocieszyła,     dziękujemy Ci, Matko Nieustającej Pomocy. 
Za płaczących, abyś im łzy otarła,     dziękujemy Ci, Matko Nieustającej Pomocy. 
Za sieroty i opuszczonych, abyś im Matką była,    dziękujemy Ci, Matko Nieustającej Pomocy. 
Za biednych i potrzebujących, abyś ich wspomagała,   dziękujemy Ci, Matko Nieustającej Pomocy. 
Za błądzących, abyś ich na drogę prawdy sprowadziła,   dziękujemy Ci, Matko Nieustającej Pomocy. 
Za kuszonych, abyś ich z sideł szatańskich wybawiła,   dziękujemy Ci, Matko Nieustającej Pomocy. 
Za upadających, abyś ich w dobrym podtrzymała,   dziękujemy Ci, Matko Nieustającej Pomocy. 
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Za grzeszników, abyś im żal i łaskę spowiedzi wyjednała,  dziękujemy Ci, Matko Nieustającej Pomocy. 
O wysłuchanie wszystkich próśb naszych,    dziękujemy Ci, Matko Nieustającej Pomocy. 

 K. Tyś naszą ucieczką, O Pani! 

W. Pomocą w ucisku i smutku! 
 
Módlmy się: 
 

 Panie Jezu Chryste, Ty dałeś nam swoją Rodzicielkę Maryję za Matkę, dozwól, prosimy, abyśmy wzywając 
ustawicznie Jej macierzyńskiej pomocy, zasłużyli na nieustanne doznawanie owoców Twego odkupienia.             
Który żyjesz i Królujesz na wieki wieków. 

 
Amen. 
 
Pieśń na zakończenie: Matko Pomocy Nieustającej, proś Boga za nami   (3 razy) 
 
 
 
 

 O Jezu, Boski Pasterzu, który powołałeś Apostołów, aby ich uczynić rybakami dusz, pociągnij ku sobie 

gorące i szlachetne umysły młodych ludzi i uczyń ich swoimi naśladowcami i swoimi sługami. Spraw, by dzielili 

Twoje pragnienie powszechnego odkupienia, dla którego ustawicznie składasz na ołtarzach swoją ofiarę.            

Ty, o Panie, który żyjesz, aby się wstawiać za nami, otwórz przed nimi takie horyzonty, by dostrzegali cały świat, 

w którym wznosi się niema prośba tak wielu braci o światło prawdy i ciepło miłości. Spraw, by odpowiadając      

na Twoje wołanie przedłużali tu na ziemi Twoją misję, budowali Twoje Ciało mistyczne - Kościół i byli solą ziemi     

i światłością świata. Rozszerz, o Panie, Twoje miłościwe wołanie również na wiele serc kobiecych, czystych             

i wielkodusznych wlej w nie pragnienie doskonałości ewangelicznej, oddania się służbie Kościołowi oraz ludziom 

potrzebującym pomocy i miłości. 

 

Litania do Najświętszego Imienia Jezus 

Kyrie, elejson. Chryste, elejson. Kyrie, elejson. 

Jezu, usłysz nas. Jezu, wysłuchaj nas. 

 Ojcze z nieba, Boże,        zmiłuj się nad nami. 

Synu, Odkupicielu świata, Boże,      zmiłuj się nad nami. 

Duchu Święty, Boże,        zmiłuj się nad nami. 

Święta Trójco, Jedyny Boże,       zmiłuj się nad nami. 

Jezu, Synu Boga żywego,       zmiłuj się nad nami. 

Jezu, odblasku Ojca,        zmiłuj się nad nami. 
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Jezu, jasności światła wiecznego,      zmiłuj się nad nami. 

Jezu, królu chwały,        zmiłuj się nad nami. 

Jezu, słońce sprawiedliwości,       zmiłuj się nad nami. 

Jezu, Synu Maryi Panny,       zmiłuj się nad nami. 

Jezu najmilszy,         zmiłuj się nad nami. 

Jezu przedziwny,        zmiłuj się nad nami. 

Jezu, Boże mocny,        zmiłuj się nad nami. 

Jezu, Ojcze na wieki,        zmiłuj się nad nami. 

Jezu, wielkiej rady zwiastunie,       zmiłuj się nad nami. 

Jezu najmożniejszy,        zmiłuj się nad nami. 

Jezu najcierpliwszy,        zmiłuj się nad nami. 

Jezu najposłuszniejszy,        zmiłuj się nad nami. 

Jezu cichy i pokornego serca,       zmiłuj się nad nami. 

Jezu, miłośniku czystości,       zmiłuj się nad nami. 

Jezu, miłujący nas,        zmiłuj się nad nami. 

Jezu, Boże pokoju,        zmiłuj się nad nami. 

Jezu, dawco żywota,        zmiłuj się nad nami. 

Jezu, cnót przykładzie,        zmiłuj się nad nami. 

Jezu, pragnący dusz naszych,       zmiłuj się nad nami. 

Jezu, Boże nasz,        zmiłuj się nad nami. 

Jezu, ucieczko nasza,        zmiłuj się nad nami. 

Jezu, Ojcze ubogich,        zmiłuj się nad nami. 

Jezu, skarbie wiernych,        zmiłuj się nad nami. 

Jezu, dobry pasterzu,        zmiłuj się nad nami. 

Jezu, światłości prawdziwa,       zmiłuj się nad nami. 

Jezu, mądrości przedwieczna,       zmiłuj się nad nami. 

Jezu, dobroci nieskończona,       zmiłuj się nad nami. 
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Jezu, drogo i życie nasze,       zmiłuj się nad nami. 

Jezu, wesele Aniołów,        zmiłuj się nad nami. 

Jezu, królu Patriarchów,       zmiłuj się nad nami. 

Jezu, mistrzu Apostołów,       zmiłuj się nad nami. 

Jezu, nauczycielu Ewangelistów,      zmiłuj się nad nami. 

Jezu, męstwo Męczenników,       zmiłuj się nad nami. 

Jezu, światłości Wyznawców,       zmiłuj się nad nami. 

Jezu, czystości Dziewic,        zmiłuj się nad nami. 

Jezu, korono Wszystkich Świętych,      zmiłuj się nad nami. 

 Bądź nam miłościw,        przepuść nam, Jezu. 

Bądź nam miłościw,        wysłuchaj nas, Jezu. 

 Od zła wszelkiego,        wybaw nas, Jezu. 

Od grzechu każdego,        wybaw nas, Jezu. 

Od gniewu Twego,        wybaw nas, Jezu. 

Od sideł szatańskich,        wybaw nas, Jezu. 

Od ducha nieczystości,        wybaw nas, Jezu. 

Od śmierci wiecznej,        wybaw nas, Jezu. 

Od zaniedbania natchnień Twoich,      wybaw nas, Jezu. 

Przez tajemnicę świętego Wcielenia Twego,     wybaw nas, Jezu. 

Przez Narodzenie Twoje,       wybaw nas, Jezu. 

Przez Dziecięctwo Twoje,       wybaw nas, Jezu. 

Przez najświętsze życie Twoje,       wybaw nas, Jezu. 

Przez trudy Twoje,        wybaw nas, Jezu. 

Przez konanie w Ogrójcu i Mękę Twoją,     wybaw nas, Jezu. 

Przez krzyż i opuszczenie Twoje,      wybaw nas, Jezu. 

Przez omdlenie Twoje,        wybaw nas, Jezu. 

Przez śmierć i pogrzeb Twój,       wybaw nas, Jezu. 
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Przez Zmartwychwstanie Twoje,      wybaw nas, Jezu. 

Przez Wniebowstąpienie Twoje,      wybaw nas, Jezu. 

Przez Twoje ustanowienie Najświętszego Sakramentu,    wybaw nas, Jezu. 

Przez radości Twoje,        wybaw nas, Jezu. 

Przez chwałę twoją,        wybaw nas, Jezu. 

 Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Jezu. 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Jezu. 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami. 

 

 K. Jezu, usłysz nas.   

W. Jezu, wysłuchaj nas. 

 

Módlmy się: 
 Panie Jezu Chryste, któryś rzekł: "Proście, a otrzymacie; szukajcie, a znajdziecie; kołaczcie, a będzie wam 

otworzone". Daj nam, prosimy, uczucie swej Boskiej miłości, abyśmy Cię z całego serca, usty i uczynkiem miłowali 

i nigdy nie przestawali wielbić. Racz nas obdarzyć, Panie, ustawiczną bojaźnią i miłością świętego Imienia Twego, 

albowiem nigdy nie odmawiasz swej opieki tym, których utwierdzasz w swej miłości. Który żyjesz i królujesz        

na wieki wieków.  

Amen. 

 

 Do Ciebie, Panie, zwracamy się z ufnością! Synu Boży, posłany przez Ojca do ludzi wszystkich czasów           

i do każdego zakątka ziemi! Prosimy Cię przez pośrednictwo Maryi, Matki Twojej i Matki naszej spraw,                

aby w Kościele nie brakowało powołań, zwłaszcza tych, do specjalnej służby na rzecz Twego Królestwa. Jezu, 

jedyny zbawicielu człowieka! Prosimy Cię w intencji naszych braci i sióstr, którzy odpowiedzieli "tak" na Twoje 

powołanie do kapłaństwa, życia konsekrowanego i posługi misyjnej. Spraw, aby ich życie odnawiało się każdego 

dnia i aby stawali się żywą Ewangelią. Panie miłosierny i święty, posyłaj nadal nowych robotników na żniwo 

Twojego Królestwa! Wspieraj tych, których powołujesz do naśladowania Ciebie w naszym czasie. Spraw,            

aby kontemplując Twoje oblicze, odpowiedzieli z radością na zdumiewającą misję, którą im powierzyłeś              

dla dobra Twojego Ludu i wszystkich ludzi. Ty, który jesteś Bogiem i który żyjesz i królujesz z Ojcem i Duchem 

Świętym przez wszystkie wieki wieków.  

Amen.   
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Modlitwa do Bogurodzicy, Matki Kościoła 

 O Bogurodzico Dziewico, najdostojniejsza Matko Kościoła! Tobie powierzamy cały Kościół. Ty, którą 

nazywamy "Wspomożycielką Biskupów", chroń i oręduj za Pasterzami Kościoła w ich apostolskim posłannictwie. 

Opiekuj się wszystkimi kapłanami, zakonnikami i wiernymi, którzy wspierają ich w mozolnym trudzie. 

Ty, która z woli swego Bożego Syna, w momencie Jego zbawczej śmierci, zostałaś Matką umiłowanego Ucznia, 

wspomnij na powierzony Tobie lud chrześcijański. Pamiętaj o wszystkich Twych dzieciach, przyczyń                       

się przed Bogiem za ich prośbami, zachowaj w nich silną wiarę, umocnij nadzieję i rozpal ich miłość. 

Spójrz łaskawym okiem na naszych braci odłączonych i racz nas zjednoczyć. Ty, która zrodziłaś Chrystusa, 

Pośrednika między Bogiem a ludźmi. 

O Świątynio Światłości, bez cienia zmazy! Wstawiaj się za nami do Syna Twego Jednorodzonego, Pośrednika 

naszego pojednania z Ojcem, by okazał miłosierdzie dla naszych słabości i oddalił od nas wszelką niezgodę, 

wlewając w dusze nasze radość miłowania.  

Amen. 

 

 

 Najświętsze Serce Jezusa, widząc ogrom potrzeb współczesnego świata, zawierzamy Ci tych wszystkich, 

którzy potrzebują Twojego miłosierdzia i wsparcia. Zwróć miłosierne oblicze Swoje na wszystkich chorych              

i cierpiących, samotnych, opuszczonych, bezdomnych i bezrobotnych - na tych, którzy płaczą, z ufnością prosząc 

Cię o wsparcie. Daj się poznać tym, którzy Cię jeszcze nie znają, zaś tym, którzy odeszli od Ciebie, daj łaskę 

zrozumienia, że tylko przez Ciebie, prowadzi droga do nieba. Daj łaskę nawrócenia i silnej woli tym, którzy 

świadomie toną w grzechach i nałogach, zatracając swoją godność ludzką. Niech wszyscy przy Twoim Sercu 

cichym i pokornym znajdą radość, miłość, pokrzepienie i poczucie swojej wartości.   

 

Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa 

Kyrie, elejson. Chryste, elejson. Kyrie, elejson. 

Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas. 

Ojcze z nieba, Boże,         zmiłuj się nad nami. 

Synu, Odkupicielu świata, Boże,       zmiłuj się nad nami. 

Duchu Święty, Boże,         zmiłuj się nad nami. 

Święta Trójco, Jedyny Boże,        zmiłuj się nad nami. 

Serce Jezusa, Syna Ojca Przedwiecznego,      zmiłuj się nad nami. 
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Serce Jezusa, w łonie Matki Dziewicy przez Ducha Świętego utworzone,  zmiłuj się nad nami. 

Serce Jezusa, ze Słowem Bożym istotowo zjednoczone,     zmiłuj się nad nami. 

Serce Jezusa, nieskończonego majestatu,      zmiłuj się nad nami. 

Serce Jezusa, świątynio Boga,        zmiłuj się nad nami. 

Serce Jezusa, przybytku Najwyższego,       zmiłuj się nad nami. 

Serce Jezusa, domie Boży i bramo niebios,      zmiłuj się nad nami. 

Serce Jezusa, gorejące ognisko miłości,       zmiłuj się nad nami. 

Serce Jezusa, sprawiedliwości i miłości skarbnico,     zmiłuj się nad nami. 

Serce Jezusa, dobroci i miłości pełne,       zmiłuj się nad nami. 

Serce Jezusa, cnót wszelkich bezdenna głębino,     zmiłuj się nad nami. 

Serce Jezusa, wszelkiej chwały najgodniejsze,      zmiłuj się nad nami. 

Serce Jezusa, królu i zjednoczenie serc wszystkich,     zmiłuj się nad nami. 

Serce Jezusa, w którym są wszystkie skarby mądrości i umiejętności,   zmiłuj się nad nami. 

Serce Jezusa, w którym mieszka cała pełnia Bóstwa,     zmiłuj się nad nami. 

Serce Jezusa, w którym sobie Ojciec bardzo upodobał,     zmiłuj się nad nami. 

Serce Jezusa, z którego pełni wszyscyśmy otrzymali,     zmiłuj się nad nami. 

Serce Jezusa, odwieczne upragnienie świata,      zmiłuj się nad nami. 

Serce Jezusa, cierpliwe i wielkiego miłosierdzia,     zmiłuj się nad nami. 

Serce Jezusa, hojne dla wszystkich, którzy Cię wzywają,     zmiłuj się nad nami. 

Serce Jezusa, źródło życia i świętości,       zmiłuj się nad nami. 

Serce Jezusa, przebłaganie za grzechy nasze,      zmiłuj się nad nami. 

Serce Jezusa, zelżywością napełnione,       zmiłuj się nad nami. 

Serce Jezusa, dla nieprawości naszych starte,      zmiłuj się nad nami. 

Serce Jezusa, aż do śmierci posłuszne,       zmiłuj się nad nami. 

Serce Jezusa, włócznią przebite,       zmiłuj się nad nami. 

Serce Jezusa, źródło wszelkiej pociechy,      zmiłuj się nad nami. 

Serce Jezusa, życie i zmartwychwstanie nasze,      zmiłuj się nad nami. 
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Serce Jezusa, pokoju i pojednanie nasze,      zmiłuj się nad nami. 

Serce Jezusa, krwawa ofiaro grzeszników,      zmiłuj się nad nami. 

Serce Jezusa, zbawienie ufających Tobie,      zmiłuj się nad nami. 

Serce Jezusa, nadziejo w Tobie umierających,      zmiłuj się nad nami. 

Serce Jezusa, rozkoszy wszystkich Świętych,      zmiłuj się nad nami. 

 Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie. 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie. 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami. 

 

K. Jezu cichy i pokornego serca. 

W. Uczyń serca nasze według Serca Twego. 

 

Módlmy się:  
 Wszechmogący, wieczny Boże, wejrzyj na Serce najmilszego Syna swego i na chwałę, i zadośćuczynienie, 

jakie w imieniu grzeszników Ci składa. Daj się przebłagać tym, którzy żebrzą Twojego miłosierdzia i racz udzielić 

przebaczenia w imię tegoż Syna swego, Jezusa Chrystusa, który z Tobą żyje i króluje na wieki wieków.  

Amen. 

 

AKT POŚWIĘCENIA PARAFII NAJŚWIĘTSZEMU SERCU PANA JEZUSA 

 Dobry Jezu, zapisz całą naszą parafię w Sercu Twoim. Obiecujemy Ci uroczyście, że pracować będziemy 

szczerze nad tym, aby z tej świątyni od całej naszej parafii, z każdego kościoła domowego, płynął w niebo jeden 

głos. Chwała bądź Bożemu Sercu, które stało się nam zbawieniem. Jemu cześć i chwała, i uwielbienie. Na wieki 

wieków.  

Amen.  

 

 Jezu, Zbawicielu drogi, spojrzyj w dniu dzisiejszym miłościwym okiem na parafię naszą. Wszystkie rodziny 
w tej parafii żyjące i każdy z nas osobna, ponownie oddajemy się uroczyście i poświęcamy Twojemu Boskiemu 
Sercu. Twoją  jesteśmy własnością i do Ciebie należeć chcemy. Chryste, Jedyny Zbawicielu świata, przyrzekamy             
Ci zachować święte Twoje przykazania w życiu osobistym, rodzinnym, społecznym i zawodowym. Chcemy w całe 
postępowanie nasze wprowadzić ducha Twojej miłości. Pragniemy gorąco, ażeby cała parafia nasza stała                     
się dziedzictwem Serca Twojego. A ty Najświętsze Sercu Jezusa, króluj Nam i błogosław.  
 Błogosław mnie duszpasterzowi tej wspólnoty parafialnej, bym powierzonych mi wiernych, karmił zdrową 
nauką  Ewangelii i łaską Bożą Sakramentów świętych. Spraw Jezu Chryste, abym nikogo nie zgubił, ale wszystkich 
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przywiódł do Najświętszego Serca Twojego.  
 Błogosław Serce Boże wszystkim matkom naszej parafii, aby rozpalone Twoją miłością, umiały kochać                
i pracować, a nawet cierpieć w milczeniu dla Ciebie, a dzieci swoje wychowywały ku Twojej chwale.  
 Błogosław Serce Boże wszystkim ojcom naszej parafii, by zawsze pamiętali, że są odpowiedzialni za swoje 
rodziny wobec Ciebie oraz by odważnie i z wielką mocą prowadzili Je do Najświętszego Serca Twojego.  
 Błogosław Serce Boże młodzieży, by wiarę świętą cenili sobie nade wszystko pamiętając, że kto stracił 
wiarę, ten już nic więcej do stracenia nie ma; by według niej żyli, kochali Cię całym swoim młodzieńczym sercem            
i pilnie strzegli czystości obyczajów chrześcijańskim.  
 Umiłowanie Serce Jezusa, błogosław dzieciom naszej parafii. Niech wzrastają w latach, mądrości i łasce             
u Ciebie i u ludzi. Jak kiedyś na ziemi brałeś w swoje objęcia dzieci, tak i dziś przytul je do Swojego Serca i napełnij 
skarbem wiary i Twoją miłością. 
 Dobry Jezu, pocieszaj chorych, cierpiących i strapionych. Ocieraj łzy sierotom i wdowom, broń                               
je przed nędzą i krzywdą. Przybywaj dnia każdego z łaską swoją do naszych rodzin. Bądź przy nas, gdy będziemy 
cierpieć czy też radować się. Bądź zawsze z nami i racz nam błogosławić we wszystkich dobrych naszych 
poczynaniach; strzeż od złego, zwłaszcza od grzechu ciężkiego.  
 
Amen. 
 

 

AKT POŚWIĘCENIA RODZAJU LUDZKIEGO NAJŚWIĘTSZEMU SERCU PANA JEZUSA 

K. O Jezu Najsłodszy, Odkupicielu rodzaju ludzkiego, wejrzyj na nas, korzących się u stóp Twego ołtarza. 

W. Twoje jesteśmy własnością i do Ciebie należeć chcemy. 

 

K. Oto dzisiaj każdy z nas oddaje się dobrowolnie Najświętszemu Sercu Twemu, aby jeszcze ściślej zjednoczyć              

się z Tobą. Wielu nie zna Ciebie wcale, wielu odwróciło się od Ciebie, wzgardziwszy przykazaniami Twymi. Zlituj 

się nad jednymi i drugimi, o Jezu Najłaskawszy, i pociągnij wszystkich do świętego Serca swego, Królem bądź 

nam, o Pani, nie tylko wiernym, którzy nigdy nie odstąpili od Ciebie, ale i synom marnotrawnym, którzy                  

Cię opuścili. 

W. Spraw, aby do domu rodzicielskiego wrócili co prędzej i nie zginęli z nędzy i głodu. 

 

K. Króluj tym, których albo błędne mniemania uwiodły, albo niezgoda oddziela; przywiedź ich do przystani 

prawdy i jedności wiary, aby rychło nastała jedna owczarnia i jeden pasterz. Użycz Kościołowi Twemu bezpiecznej 

wolności. Udziel wszystkim narodom spokoju i ładu. Spraw, aby ze wszystkiej ziemi, od końca do końca, jeden 

brzmiał głos: 

W. Chwała bądź Bożemu Sercu, przez które stało się nam zbawienie; Jemu cześć i chwała na wieki.  

 

Amen. 
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Nabożeństwo w czerwcu 

 Do Serca Twojego uciekamy się Jezu, Boski Zbawicielu. Naszymi grzechami racz się nie zrażać, o Panie 

święty, ale od wszelakich złych czynów racz nas zawsze zachować, Boże łaskawy i najlitościwszy. O Jezu, o Jezu,             

o Jezu dobry, Zbawicielu słodki, Pośredniku Boski, jedyna ucieczko nasza! W Sercu Twoim racz nas obmyć.                   

Do Serca Twojego racz nas przytulić. W Twym Sercu na wieki racz nas zachować. O Jezu, o Jezu, o Jezu dobry, 

Zbawicielu słodki, Pośredniku Boski, jedyna ucieczko nasza! 

 

 

 

Obietnica Matki Bożej 

 ,,W każdą sobotę pierwszą miesiąca bramy piekielne będą zamknięte i nikt w tym dniu nie zostanie 

potępiony. Czyściec otworzy się i wiele dusz będzie przyjętych do nieba. Oto skutek miłości pełnej miłosierdzia 

Mojego Syna, który się nią posłuży aby wynagrodzi, które czczą Moje Niepokalane Serce''. 

 

 Ojcze Niebieski ofiaruje Tobie - przez Niepokalane Serce Maryi - Jezusa Twojego umiłowanego syna, 

który ofiarował się niegdyś na krzyżu i nadal ofiaruje się bez przerwy na ołtarzach. Przez Niepokalane Serce Maryi 

przyjmij łaskawie tę ofiarę nieskalaną, czystą i świętą i zmiłuj się nad nami. Nie pozwól, aby krew Twojego Syna 

na próżno była rozlewana na ołtarzach, nie dozwól, by błagania Serca Maryi o zbawienie świata pozostały 

daremne. Przez tę ofiarę i to błaganie wzywam Twoją Ojcowską dobroć: udziel przebaczenia grzesznikom, 

ostatnich łask zbawczym umierającym, pokoju i jedności narodom, swobody działania Twemu Kościołowi, 

błogosław naszej parafii i rodzinom, strzeż nas od złego, okaż miłosierdzie zmarłym, których Tobie zawierzamy. 

 

LITANIA DO NIEPOKALANEGO SERCA MARYI 

Kyrie elesion, Chryste eleison, Kyrie elesion. 

Chryste usłysz nas. Chryste wysłuchaj nas. 

Ojcze z nieba Boże,        zmiłuj się nad nami. 

Synu odkupicielu świata, Boże,       zmiłuj się nad nami. 

Duchu święty, Boże,        zmiłuj się nad nami.  

Święta trójco, jedyny Boże,       zmiłuj się nad nami. 
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Serce Maryi,         módl się za nami. 

Serce Maryi stworzone na wzór Serca Bożego,     módl się za nami. 

Serce Maryi, Serce Niepokalanie Poczętej,     módl się za nami.  

Serce Maryi Godny przybytku Ducha Świętego,     módl się za nami. 

Serce Maryi, Serce Matki Bożej Mądrości,     módl się za nami. 

Serce Maryi, Serce Matki Słowa Bożego,     módl się za nami. 

Serce Maryi, Serce Matki pięknej Miłości,     módl się za nami. 

Serce Maryi, której miłość jest silniejsza niż śmierć,    módl się za nami. 

Serce Maryi, przeszyte mieczem boleści,     módl się za nami. 

Serce Maryi, ofiarowane z Chrystusem u stóp krzyża,    módl się za nami. 

Serce Maryi, obrazie Serca Jezusowego,     módl się za nami. 

Serce Maryi, przybytku świętości,      módl się za nami. 

Serce Maryi, Serce Szafarki wszelkich łask,     módl się za nami. 

Serce Maryi, wybawienie grzeszników,      módl się za nami. 

Serce Maryi, pociecho utrapionych,      módl się za nami. 

Serce Maryi, umocnienie opuszczonych,     módl się za nami. 

Serce Maryi, ucieczko zrozpaczonych,      módl się za nami. 

Serce Maryi, schronienie dla prześladowanych i przygnębionych,  módl się za nami. 

Serce Maryi, nadziejo umierających,      módl się za nami. 

Serce Maryi, obrono dla ludów w ich troskach,      módl się za nami. 

Serce Maryi, mocy Kościoła w jego walce z potęgami ciemności,  módl się za nami. 

Serce Maryi, Serce Królowej zwyciężającej błędy całego świata,   módl się za nami. 

Serce Maryi, Serce chwalebnej Królowej Wszechświata,   módl się za nami. 

Serce Maryi, Serce naszej Matki,      módl się za nami. 

Serce Maryi, Serce godne naszej chwały,     módl się za nami. 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie.  

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie. 
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Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami. 

 

K. Módl się za nami Święta Matko Boża. 

W. Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych. 

 

Módlmy się:                                                                                                                                           
 Boże wieczny i wszechmocny! Ty przygotowałeś w sercu błogosławionej Dziewicy Maryi godne 

mieszkanie dla Ducha Świętego. Udziel nam i tym wszystkim, którzy oddają cześć Jej Niepokalanemu Sercu, łaski 

coraz większej upodobniania się do niego. Prosimy Cię o to przez Jezusa Chrystusa, Pana naszego.  

Amen. 

 

Módlmy się:                                                                                                                                     
 Najmilsze Serce Maryi, któreś pomiędzy sercami wszystkich stworzeń jest najczystsze i miłością ku Sercu 

Jezusowemu najbardziej gorejące, a względem nas grzeszników, najmiłosierniejsze, uproś nam u Serca Pana 

Jezusa Zbawiciela naszego, wszystkie łaski, o które Cię prosimy. O Matko miłosierdzia, jedno westchnienie Twoje, 

jedno uderzenie Serca Twego, gorejącego miłością ku Sercu Pana Jezusa, Boskiego Syna Twojego, może                      

nas zupełnie pocieszyć. Uczyń nam tę łaskę, a to Boskie Serce Jezusowe dla synowskiej miłości, którą miało                  

ku Tobie i zawsze mieć będzie, niezawodnie Cię wysłucha.  

Amen. 

 

Odnowienie poświęcenia się Niepokalanemu Sercu NMP 

 Matko niepokalana, /całą ufność naszą pokładamy w potędze Twojego orędownictwa/, w macierzyńskiej 

dobroci Twojego Serca. /Posłuszni Twojej woli i poleceniom Ojca Świętego, /poświęciliśmy się Tobie wszyscy 

razem. Obecnie, /odnawiamy uroczyście/ to nasze poświęcenie Twemu Niepokalanemu Sercu. O przedobra 

Matko! /Niech Serce Twoje stoi na straży serc naszych/ niech jako wzór jaśnieje w naszych rodzinach i parafiach! 

/O Maryjo, broń czystości obyczajów, / osłaniaj młodzież i dzieci, /pobudzaj rodziców do ofiarności, /dzieci                   

do posłuszeństwa i karności. /Ogniska rodzinne niech płoną prawdziwą pobożnością /i trwałą miłością. /Sercu 

Twemu /polecamy wszystkich nieobecnych w domu rodzinnym; /na drogach życia błądzących, /grzesznych, 

/strzeż ich o Maryjo i bądź gwiazdą przewodnią /dla sierot i ubogich. /Z miłości dla Twego Serca /chcemy spełniać 

wszystkie pragnienia Serca Jezusowego, /żyć wedle przykazań Bożych, /według nauki Chrystusa i Kościoła. 

/Będziemy często duszę oczyszczać z grzechów i zasilać ją Chlebem Życia. 

Pomóż  nam o Maryjo /wykonać te postanowienia, /przyjmij to poświęcenie nasze, /wyproś łaski - konieczne               

do uświęcenia życia osobistego i rodzinnego. /Okaż się nam Matką i prowadź do Jezusa.  

Amen. 
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II LITANIA DO NIEPOKALANEGO SERCA MARYI 

Kyrie eleison, Chryste eleison, Kyrie eleison 

Chryste usłysz nas. Chryste wysłuchaj nas. 

Ojcze z nieba Boże,          zmiłuj się nad nami. 

Synu odkupicielu świata, Boże,         zmiłuj się nad nami. 

Duchu święty, Boże,          zmiłuj się nad nami. 

Święta trójco, jedyny Boże,         zmiłuj się nad nami. 

Serce Maryi, niepokalane,         módl się z nami. 

Serce Maryi, łaski pełne,         módl się z nami. 

Serce Maryi, błogosławione między sercami,       módl się z nami. 

Serce Maryi, najczystsze,         módl się z nami. 

Serce Maryi, najpokorniejsze,         módl się z nami. 

Serce Maryi, Kościele Boga wcielonego w Zwiastowaniu,     módl się z nami. 

Serce Maryi, nowymi łaskami ozdobione w Nawiedzeniu,    módl się z nami. 

Serce Maryi, przy Narodzeniu Pańskim dziwnym weselem napełnione,    módl się z nami. 

Serce Maryi, przy Ofiarowaniu mieczem boleści przeszyte,     módl się z nami. 

Serce Maryi, utratą Jezusa wielce zasmucone,       módl się z nami. 

Serce Maryi, przy znalezieniu Jezusa dziwnie rozweselone,     módl się z nami. 

Serce Maryi, w dźwiganiu krzyża przez Jezusa niezmiernym przygniecione ciężarem,  módl się z nami. 

Serce Maryi, z Jezusem rozpiętym do krzyża przybite,      módl się z nami. 

Serce Maryi, z umierającym Jezusem w morzu boleści pod krzyżem pogrążone,   módl się z nami. 

Serce Maryi, z umarłym Jezusem w żałobie pogrzebane,     módl się z nami. 

Serce Maryi, ze zmartwychwstałym Jezusem radością ożywione,    módl się z nami. 

Serce Maryi, przy wniebowstąpieniu Pańskim niepojętym weselem niespełnione,  módl się z nami. 

Serce Maryi, przy zesłaniu Ducha świętego nową łask pełnością obdarowane,   módl się z nami. 

Serce Maryi, uzdrowienie chorych,        módl się z nami. 

Serce Maryi, ucieczko grzesznych,        módl się z nami. 
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Serce Maryi, nadziejo konających,        módl się z nami. 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie.  

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie. 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami. 

 

Módlmy się: 
 Boże wieczny i wszech mocny! Ty przygotowałeś w sercu błogosławionej Dziewicy Mari godne 

mieszkanie dla Ducha Świętego. Udziel nam i tym wszystkim, którzy oddają cześć Jej Niepokalanemu Sercu, łaski 

coraz większej upodobniania się do niego. Prosimy Cię o to przez Jezusa Chrystusa, Pana naszego.  

Amen. 

 
LITANIA LORETAŃSKA 

DO NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 
 

Kyrie elesion, Chryste eleison, Kyrie elesion. 

Chryste usłysz nas. Chryste wysłuchaj nas. 

Ojcze z nieba, Boże,         zmiłuj się nad nami. 

Synu odkupicielu świata, Boże,        zmiłuj się nad nami. 

Duchu święty, Boże,         zmiłuj się nad nami. 

Święta trójco, jedyny Boże,        zmiłuj się nad nami. 

Święta Maryjo,          módl się za nami. 

Święta Boża Rodzicielko,        módl się za nami. 

Święta Panno nad pannami,        módl się za nami. 

Matko Chrystusowa,         módl się za nami. 

Matko Kościoła,         módl się za nami. 

Matko łaski Bożej,         módl się za nami. 

Matko nieskalana,         módl się za nami. 

Matko najczystsza,         módl się za nami. 

Matko dziewicza,         módl się za nami. 

Matko nienaruszona,         módl się za nami. 

Matko najmilsza,         módl się za nami. 

Matko przedziwna,         módl się za nami. 

Matko dobrej rady,         módl się za nami. 

Matko Stworzyciela,         módl się za nami. 
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Matko Zbawiciela,         módl się za nami. 

Panno roztropna,         módl się za nami. 

Panno czcigodna,         módl się za nami. 

Panno wsławiona,         módl się za nami. 

Panno można,          módl się za nami. 

Panno łaskawa,         módl się za nami. 

Panno  wierna,          módl się za nami. 

Zwierciadło Sprawiedliwości,        módl się za nami. 

Stolico mądrości,         módl się za nami. 

Przyczyno naszej radości,        módl się za nami. 

Przybytku Ducha Świętego,        módl się za nami. 

Przybytku chwalebny,         módl się za nami. 

Przybytku sławny pobożności,        módl się za nami. 

Różo duchowna,         módl się za nami. 

Wieżo Dawidowa,         módl się za nami. 

Wieżo z kości słoniowej,        módl się za nami. 

Domie złoty,          módl się za nami. 

Arko przymierza,         módl się za nami. 

Bramo niebieska,         módl się za nami. 

Gwiazdo zaranna,         módl się za nami. 

Uzdrowienie chorych,         módl się za nami. 

Ucieczko grzesznych,         módl się za nami. 

Pocieszycielko strapionych,        módl się za nami. 

Wspomożenie wiernych,        módl się za nami. 

Królowo Aniołów,         módl się za nami. 

Królowo Patriarchów,         módl się za nami. 

Królowo Proroków,         módl się za nami. 

Królowo Apostołów,         módl się za nami. 

Królowo Męczenników,        módl się za nami. 

Królowo Wyznawców,         módl się za nami. 

Królowo Dziewic,         módl się za nami. 

Królowo wszystkich świętych,        módl się za nami. 

Królowo bez zmazy pierworodnej poczęta,      módl się za nami. 

Królowo wniebowzięta,        módl się za nami. 
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Królowo różańca świętego,        módl się za nami. 

Królowo pokoju,         módl się za nami. 

Królowo Polski,         módl się za nami. 

Królowo świata,         módl się za nami. 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie.  

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie. 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami. 

 

K. Módl się za nami, Święta Boża Rodzicielko. 

W. Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych. 

 

Módlmy się: 
 Panie, nasz Boże, daj nam, sługą swoim, cieszyć się trwałym zdrowiem duszy i ciała, i za 

wstawiennictwem Najświętszej Maryi, zawsze Dziewicy, uwolnij nas od doczesnych utrapień i obdarz wieczną 

radością. Przez Chrystusa, Pana naszego.  

Amen. 

 

 

Antyfona: 
 Pod Twoją obronę uciekamy się, święta Boża Rodzicielko, naszymi prośbami racz nie gardzić                        

w potrzebach naszych, ale od wszelakich złych przygód racz nas zawsze wybawiać, Panno chwalebna                        

i błogosławiona. O Pani nasza, Orędowniczko nasza, Pośredniczko nasza, Pocieszycielko nasza. Z Synem Swoim 

nas pojednaj, Synowi Swojemu nas polecaj, Swojemu Synowi nas oddawaj. 

 

Modlitwa św. Bernarda 

 Pomnij, o Najświętsza Panno Maryjo, że nigdy nie słyszano, abyś opuściła tego, kto się do Ciebie ucieka, 

Twej pomocy wzywa, Ciebie o przyczynę prosi. Tą ufnością ożywiony, do Ciebie, o Panno nad pannami i Matko, 

biegnę, do Ciebie przychodzę, przed Tobą jako grzesznik płaczący staję. O Matko Słowa, racz nie gardzić słowami 

moimi, ale usłysz je łaskawie i wysłuchaj.  

Amen. 
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Nabożeństwo do św. Walentego 

 Św. Walenty! Cieszmy się z chwały, którą teraz doznajesz w niebie i czci, jaką jesteś otaczany tu na ziemi. 

Tobie polecamy wszystkie nasze potrzeby duchowe i cielesne, abyś je przedstawił Bogu wszechmogącemu.              

Miej nas w opiece, szczególnie w ostatniej godzinie naszego życia, abyśmy za Twoją przyczyną dostąpili spotkania 

z Bogiem i z Tobą w społeczności świętych. 

 

Litania do św. Walentego 

Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie elejson. 

Chryste, usłysz nas. Chryste wysłuchaj nas. 

Ojcze z nieba, Boże,        zmiłuj się nad nami. 

Synu, Odkupicielu świata, Boże,      zmiłuj się nad nami. 

Duchu Święty, Boże,        zmiłuj się nad nami. 

Św. Trójco jedyny Boże,       zmiłuj się nad nami. 

Św. Maryjo,         módl się za nami. 

Św. Walenty, kapłanie i męczenniku,      módl się za nami. 

Św. Walenty, obrońco chrześcijaństwa,      módl się za nami. 

Św. Walenty, patronie miłościwy,      módl się za nami. 

Św. Walenty, lekarzu chorych,       módl się za nami. 

Św. Walenty, Ojcze ubogich i sierot,      módl się za nami. 

Św. Walenty, zwierciadło kapłanów,      módl się za nami. 

Św. Walenty, pogromco złych mocy,      módl się za nami. 

Św. Walenty, przykładzie doskonałości,      módl się za nami. 

Św. Walenty, wskrzeszający umarłych,      módl się za nami. 

Św. Walenty, obrońco panieńskiej czystości,     módl się za nami. 

Św. Walenty, Serafinie miłości Bożej,      módl się za nami. 

Św. Walenty, wiary katolickiej kolumno,     módl się za nami. 

Św. Walenty, pocieszycielu strapionych,     módl się za nami. 

Św. Walenty, przedziwny cudotwórco,      módl się za nami. 

Św. Walenty, apostole pełny gorliwości,     módl się za nami. 
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Św. Walenty, obrońco męczenników Chrystusowych,    módl się za nami. 

Św. Walenty, patronie w wielkiej chorobie,     módl się za nami. 

Św. Walenty, towarzyszu aniołów,      módl się za nami. 

Św. Walenty, palmo męczenników,      módl się za nami. 

Św. Walenty, Arko Nowego Przymierza,     módl się za nami. 

Św. Walenty, uśmierzający wszelką chorobę,     módl się za nami. 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie. 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie. 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami. 

 

K. Módl się za nami św. Walenty. 

W. Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych. 

 

Módlmy się:  
 Boże, który ogniem miłości rozpaliłeś św. Walentego i sprawiłeś, że pogardził groźbami tyrana, spraw, 

byśmy czcząc Jego męczeństwo, zostali uwolnieni od wszelkich chorób i od grzechu śmiertelnego.                     

Przez Chrystusa Pana naszego.  

Amen. 

 

 

Modlitwa do św. Walentego 

 Święty Walenty, opiekunie tych, którzy się kochają i darzą przyjaźnią, Ty który z narażeniem życia 

urzeczywistniłeś i głosiłeś ewangeliczne przesłanie pokoju, Ty, który dzięki męczeństwu przyjętemu z miłości 

zwyciężyłeś wszystkie siły obojętności, nienawiści i śmierci, wysłuchaj naszą modlitwę.  

W obliczu rozdarć i podziałów na świecie daj nam zawsze kochać miłością pozbawioną egoizmu, abyśmy                

byli pośród ludzi wiernymi świadkami miłości Boga. Niech ożywiają w nas miłość, przyjaźń i zaufanie, które 

pozwolą nam przezwyciężyć życiowe przeszkody. Prosimy Cię, wstawiaj się za nami do Boga, który                        

jest źródłem wszelkiej miłości i wszelkiego piękna i który żyje i króluje na wieki wieków.  

Amen. 
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 Zgromadzenie jest zakonną rodziną apostolską. Powstało we Francji w Poitiers w czasie Wielkiej 

Rewolucji Francuskiej w 1800 roku.   

 

SS.CC. jest skrótem od łacińskiego „Sacrorum Cordibus”  – co oznacza „Najświętsze Serca” 
 

   Najbardziej znanym członkiem Zgromadzenia Najświętszych Serc jest Ojciec Damian de Veuster (1840 – 
1889). Ojciec Damian zmarł na trąd, służąc trędowatym na wyspie Molokai (Hawaje). Kiedy nadszedł czas 
ostatecznego wypełnienia Damian powiedział  z całkowitym poddaniem się woli Bożej: 
 

„Jak słodko jest umierać, jako dziecko Najświętszych Serc!„ 
 
Polski Ojcowie przybyli po II wojnie światowej w 1947 roku. W 1949 r. otwarto nowicjat, a w kilka lat 

później pierwsi rodzimi członkowie Zgromadzenia w Polanicy Zdroju przyjęli święcenia kapłańskie. Na początku 
lat siedemdziesiątych polscy ojcowie udali się na misje do Polinezji Francuskiej i Peru, później do Niemiec, Zairu, 
Norwegii i Austrii.  

W Polsce ojcowie pracują w następujących placówkach: Polanica Zdrój „Chrystus Rex”, Polanica Zdrój 
„M.B. Królowa Pokoju”, Wrocław parafia MB Wspomożenia Wiernych, Mielnik, Loretto, Gwizdały, Owińska                 
k. Poznania, Stara Łomnica, Stary Wielisław, Cieszęcin. 

 
Więcej informacji na temat Zgromadzenia można uzyskać pod adresem: 

Zgromadzenie Najświętszych Serc Jezusa i Maryi 
ul. Snopkowa 5 

52-225 Wrocław 
tel. +48 – 71 364 49 06 

sscc@onet.pl 
 

Zapraszamy na stronę internetową: 
www.sercaniebiali.pl 

 
14 zakonników Zgromadzenia Najświętszych Serc zostało zamordowanych w czasie wojny domowej                      

w Hiszpanii. Zostali oni beatyfikowani 13 października 2013 r.  
Po 200 latach swego istnienia, Zgromadzenie Najświętszych Serc obecne jest w 39 krajach                                     

na 5 kontynentach. 
 

mailto:sscc@onet.pl
http://www.sercaniebiali.pl/
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Modlitwa do św. Ojca Damiana 

 Święty Ojcze Damianie, jak posłuszny Syn wobec woli Ojca,  
tak i ty pozwoliłeś prowadzić się przez Ducha Świętego. 

 
Swoim życiem i misyjnym dziełem ukazujesz nam delikatność i miłosierdzie Chrystusa wobec każdego człowieka,                                

i odkrywasz przed nim piękno jego wewnętrznej istoty, które żadną chorobą, żadnym zniekształceniem                                         
lub inną słabością, nie może zostać całkowicie zatarte. 

 
Swoim zaangażowaniem i kazaniami przypominasz nam,  

że Jezus przyjął na siebie ubóstwo i ludzkie cierpienia, i ukazał nam ich pełną tajemnicy wartość. 
 

Proś Chrystusa, lekarza ciała i duszy, za naszymi chorymi braćmi i siostrami,  
aby pośród lęków i bólów, nie czuli się opuszczeni, lecz aby przeżywali zjednoczenie wraz ze zmartwychwstałym Panem                 

i Jego Kościołem. Proś Chrystusa, aby mogli odkryć, iż Duch Święty ich nawiedza,  
oraz że otrzymają owe pocieszenie, obiecane tym, którzy są pogrążeni przeciwnościami życia. 

 

Jan Paweł II, Papież 

 
 
 Św. Damian, Józef de Veuster, urodził się 3 stycznia 1840 roku w Tremeloo w Belgii. Mając 19 lat wstąpił 

do Zgromadzenia Najświętszych Serc Jezusa i Maryi. Przed ukończeniem studiów teologicznych wyjechał              

na wyspy Hawajskie i tam otrzymał święcenia kapłańskie. W 1873 roku dobrowolnie podjął pracę wśród 

trędowatych na wyspie Molokai.     

Tam był dla swoich trędowatych nie tylko kapłanem, ale i stolarzem, lekarzem, pielęgniarzem                   

a nawet grabarzem. Pod koniec 1874 roku pisze w jednym ze swoich listów: „Przez łzy sieję ziarno 

między moimi trędowatymi. Od rana do wieczora żyję wśród wstrząsającej potrzeby cielesnej              

i duchowej”. W roku 1884 następuje to, czego się spodziewał i z czym się liczył: również                                

on jest już trędowatym. Może teraz powiedzieć do swoich wiernych - my trędowaci! Będąc                 

już trędowatym 9 listopada 1887 roku pisze: „Uważam się za najszczęśliwszego misjonarza świata. Stoję                      

już nad grobem. Taka jest wola Boża, a ja umieram na tę samą chorobę, co moi trędowaci. Jestem bardzo 

szczęśliwy i radosny”. Po 15 latach samotnej posługi pośród swoich chorych, sam zarażony trądem, zmarł             

w Poniedziałek Wielkiego Tygodnia 15 kwietnia 1889 roku. W 1995 roku Jan Paweł II wyniósł Go na ołtarze, 

ogłaszając nowym błogosławionym. Papież Benedykt XVI ogłosił 11 X 2009 roku Ojca Damiana Świętym. 
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